

4

У перші дні літа «Урядовий кур'єр» вирішив з'ясувати, які продукти харчування стануть доступнішими з певних причин

5

Тернопіль ушанував подвиги борців за українську незалежність минулого століття і наших днів

6

Ірина Токарчук із 46 окремої аеромобільної бригади ДШВ переконана: одразу стати військовим медиком неможливо. Потрібні адаптація, підготовка, час



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 1 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№109 (7507)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДЖЕЙ ДУДА:



«Кажуть, дивно, що зараз поляки так допомагають українцям. Наші сім'ї пам'ятають, що російський полон закінчується кулею в потилицю».

Президент Польщі про те, що поляки знають: лише перемога над росією гарантуватиме їм безпеку

Складний, але необхідний крок

ЕНЕРГЕТИКА. «Україна пройшла найскладнішу зиму в історії в умовах масованих російських атак на енергосистему. Нині триває наймасштабніша ремонтна кампанія енергетичної інфраструктури. Масштаби пошкоджень і втрат значні. Підвищення тарифу — це внесок у забезпечення стійкості системи», — наголосив на брифінгу керівник Міненерго Герман Галущенко, коментуючи рішення уряду про встановлення нового тарифу для населення з 1 червня.

Міністр пояснив, що Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, звернулася до Міністерства енергетики із пропозицією підняти у два етапи тариф для населення до ринкового рівня, тобто до 5,5 гривні. Першим етапом комісія пропонувала підняти тариф до 2,88 гривні з ПДВ за 1 кВт·год.

«Але ми бачимо можливість встановити тариф на рівні 2,64 грн/кВт·год. Це мінімальний тариф, який дасть змогу утримати енергосистему», — зазначив Герман Галущенко. Очільник Міненерго зауважив, що заплановано збереження субсидій для населення, а також збільшення фінансування фонду субсидіювання комунальних послуг для незахищених верств населення, щоб усі українці, які потребують допомоги держави, її отримали.

ЦИФРА ДНЯ

3,85

млрд дол.

збитків, за оцінками Продовольчої та сільськогосподарської організації ООН, зазнали українські дрібні фермери внаслідок повномасштабного вторгнення РФ

Для України День захисту дітей — щодня



Володимир Зеленський узяв участь у відкритті Центру захисту прав дитини, який протидіятиме злочинам росії проти малих українців

ЖАХИ ВІЙНИ. Президент Володимир Зеленський наголосив: те, що робить росія, треба завжди називати правильно — вбиває, калічить, депортує

Погляд у завтра

МОЖЛИВОСТІ. Рівненщина модернізує стратегію розвитку-2027 відповідно до викликів воєнного часу

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

Від початку війни з Рівненщини не пішов жоден іноземний інвестор. Навпаки, частина з них ухвалили рішення про на-

рошення інвестицій. «ПрАТ «Вєраллія-Україна» інвестувало в лінію з виробництва склопакетів ще 12 мільйонів євро, HJORT KNUDSEN — 11 мільйонів, створивши майже тисячу робочих місць, «Кроноспан» — 200

мільйонів євро та 2 тисячі робочих місць.

Є приклади вітчизняних інвестицій у розвиток області. На приватному підприємстві «Віліс» 100 мільйонів гривень знадобилося власникові, щоб відкрити но-

ву лінію виробництва макаронів із твердих сортів пшениці. А це 80 додаткових робочих місць. Тепер тут щомісяця переробляють 25 тисяч тонн зерна, залишаючи додану вартість вдома. Це 1137 фур, які вже не стоять на кордоні чоти-

ри доби у 30-кілометровій черзі. Тобто ми менше залежимо від не завжди прогнозованої логістичної складової», — сказав заступник голови Рівненської ОВА Ігор Тимошенко на Форумі регіонального розвитку.

3



4 820103 080039

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 1 червня 2023 року

USD 36.5686

за 1 долар США

EUR 39.0553

за 1 євро

PLN 8.6062

за 1 злотий

AU 71690.55

AG 852.41

за 1 трійську унцію

PT 37085.31

PD 51255.65

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Для України День захисту дітей — щодня

Оксана МАЛОЛЄТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

Анна Франк з Амстердама (Нідерланди). Єгор з Маріуполя (Україна). Щоденники цих дітей, які пізнали жахіття війни, із ризницею 80 років стали відомими на весь світ. І саме словами цих дітей Президент Володимир Зеленський розпочав виступ на конференції «UA: Війна. Недоспівана коліскова» з нагоди Міжнародного дня захисту дітей.

Президент нагадав, що 13-річна Анна Франк у щоденнику, який вела два роки у сховищі під час нацистської окупації, писала: «У людині є потяг і лють: руйнувати та вбивати. Доки людство не знає великих змін, точитимуться війни. Усе, що було збудовано й вирошено, буде знищено й спотворено, після чого людству доведеться починати все спочатку».

«Ці слова дитини сколихнули світ. Але не застерегли. І доказ цього — поява у ХХІ столітті нового страшного дитячого щоденника, що написав восьмирічний хлопчик Єгор у блокадному українському Маріуполі, який знищували російські війська. Цей щоденник починається так: «Війна. Я добре поспав, прокинувся і усміхнувся».

Ми живемо в часи, коли для дітей це щастя. Коли щоночі — сирени повітряної тривоги, і просто поспати — це щастя, це цінно. Коли щоночі — ракетні атаки, і прокинутися вранці — це справді безцінне. Уже 15 місяців російські агресія, терор нищать не просто будівлі, а фундаментальні права людини, наших дітей. Право на

безпеку, освіту, розвиток, охорону здоров'я, відпочинок, а основне — невід'ємне і найголовніше право дитини на життя. Право, яке росія забрала у щонайменше 483 українських діточок, і це лише ті долі, про які відомо достеменно», — цитує слова Президента його Офіс.

Володимир Зеленський заявив, що варто завжди називати речі правильно, а не певними офіційними формулюваннями, які викривляють істину, розминають суть і пом'якшують жах усього того, що рф зробила і робить.

«рф убила 483 дитини. Це не те, про що можна казати «вони ста-

Ми поки що не знаємо точної кількості, але знаємо, що маємо повернути їх усіх», — підкреслив глава держави.

Ми сильні духом

Президент наголосив, що держава докладає всіх можливих зусиль, щоб повернути українських дітей додому в нормальне життя. Він назвав важливим кроком початок роботи новоствореного Центру порятунку й захисту українських дітей.

«Це наш штаб порятунку й захисту діточок. Платформа, на ба-

відповідальності за них, розвиток сімейних форм виховання та інші дії для забезпечення кожного права кожної нашої української дитини», — розповів Володимир Зеленський.

Він упевнений, що конференція дасть старт важливим міжнародним заходам у різних країнах. Адже надважливо об'єднати світову більшість заради відновлення безпеки українських дітей.

«Зрозуміло, що відновлення й реалізацію всіх прав наших дітей — у повному обсязі та на якісному рівні — може дати лише наша справедлива перемога. Повна деокупація всіх наших територій. Повноцінна безпека в мирних містах і селах. Отже, відповідна підтримка України у світі озброєнням і технікою, засобами ППО, тиском на державу-терориста у будь-яких напрямках. І все це не просто дає перевагу на полі бою і не просто прискорює суто воєнну перемогу — це наближає перемогу цивілізації, повернення нормального європейського життя, життя незалежної держави із забезпеченням усіх прав людини та всіх прав українських дітей.

Ми стоятимемо до кінця, і ніколи не опустимо рук і не впадемо духом. Увесь світ це вже усвідомлює. Так само, як восьмирічний хлопчик не здався попри все. А йому значно важче, ніж багатьом із нас. Це правда, він просто молодець, — зауважив Президент, процитувавши Єгора: — «Я прокинувся. Ну, як і вчора, усміхнувся. Бабуня пішла по воду. Повернулася. До речі, в мене скоро день народження».

Обов'язок усіх вільних держав

Володимир Зеленський акцентував, що кожній дитині слід гарантувати право народитися й жити в безпечному, мирному і найголовніше — вільному світі. І гарантування цього права — обов'язок усіх вільних держав, усіх сумлінних лідерів.

«Саме за такий світ ми боре-мося сьогодні. Даємо відсіч російській агресії. І захищаємо не лише Україну — і дуже хочеться, щоб не лише ми це усвідомлювали, — а й усю вільну Європу, весь вільний світ, права всіх вільних людей. І це об'єктивно, заслужено, чесно. Для нас День захисту дітей — це кожен день. Усі 462 доби повномасштабної війни — наша битва передусім за наше майбутнє, тобто за дітей. За їхню волю й долю. За Україну, яку їм залишимо. Європу, яку побудуємо разом. Світ, у якому вони житимуть вільно. Б'ємося саме за те, яким цей світ буде. Тож коли ми кажемо: «Наші діти», — маємо на увазі не лише українців. Ми б'ємося разом за абсолютно всіх дітей, за всі наступні покоління, за їхні права й свободи», — зазначив він.

Президент резюмував: відбудуємо все, що зруйнували російські окупанти, діти повернуться в нормальне життя, де не буде війни і татова казка й мамина коліскова лунатимуть не по відеозв'язку, а наживо. І де ніколи більше не буде нових щоденників Анни Франк і Єгора з Маріуполя. Де безпечно, вільно, мирно. Отже, де Україна.

Обмежувальні заходи грають на руку агресорові

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

АПК. Продовження заборони ЄС на експорт сільськогосподарських культур з України не розв'яже проблеми з перенасиченням прикордонних країн українським збіжжям. Таке рішення може лише поглибити її. На цьому наголосив міністр аграрної політики та продовольства України Микола Сольський, виступаючи на засіданні Ради ЄС з питань сільського господарства та рибальства (AgriFish) у Брюсселі. Він зазначив, що росія обов'язково скористається можливістю ще більше нашкодити Україні й перекриє морські шляхи, як зробила це відразу після рішення ЄС про обмеження.

«Уже 8 травня, одразу після того, як ЄС ухвалив рішення про обмеження, росіяни на 10 днів повністю зупинили роботу зернового коридору. Після цього рішення частина портів уже не працює. Порт «Південний» заблоковано. Маємо розуміти, що, продовжуючи заборону, ми автоматично зменшуємо роботу морського зернового коридору. Оскільки росіяни явно цим скористаються і ми відповідно збільшимо проблему, яку все одно доведеться разом розв'язувати», — наголосив він.

Микола Сольський навів цифри, які свідчать, що прикордонні країни, котрі заборонили ввезення української сільськогосподарської продукції, насправді 2022 року зміцнили свій експортний потенціал, наростили внутрішню переробку та підвищили конкурентоспроможність тваринницького комплексу за рахунок імпорту з України. Зокрема Польща збільшила свій експорт більш ніж на чверть, досягнувши рекордної позначки — 47,5 мільярда євро. Виробництво м'яса птиці зокрема завдяки українському зерну збільшилося на 7,5%.

«Польща й інші країни Східної Європи, де введено обмеження, імпортували аграрної продукції (сільськогосподарської та харчової) з України на 7 мільярдів євро. Згідно з експертними оцінками, із цього обсягу приблизно 3,5 мільярда євро становлять зернові та олійні, які після перевантаження було експортовано в інші країни. Частка українського транзиту в експорті зернових та олійних становить там 80%. А експорт агропродукції із цих п'яти країн зріс на 18 мільярдів євро за 2022 рік», — наголосив Микола Сольський.

Він зазначив, що порівняно з минулим цього року очікується зменшення на третину обсягів експорту зернових та олійних культур з України до 46 мільйонів тонн за рік. Тож Україна зможе експортувати менше зерна, ніж торік, на 40%.

Микола Сольський підкреслив, що перед ухваленням таких рішень необхідне проведення досліджень згідно з європейськими правилами.

«Введені обмежувальні заходи треба скасувати. І стійкі рішення слід знайти в консультаціях за участю України. Нам потрібно приймати всі рішення спільно, дотримуючись принципів єдності та режиму внутрішнього ринку ЄС», — резюмував міністр.

Молдова приймає саміт ЕРС

ГЕОПОЛІТИКА. До Кишинева прибудуть президенти та прем'єри 47 країн, а також керівництво Євросоюзу

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Сьогодні в Кишиневі розпочинає роботу другий саміт Європейської політичної спільноти (ЕРС), мета якої полягає у просуванні діалогу та співпраці для вирішення спільних викликів і для зміцнення безпеки і стабільності на європейському континенті. У зустрічі в Кишиневі візьмуть участь президенти та прем'єри 47 країн, а також керівництво Євросоюзу.

Цього року фокус дискусії саміту ЕРС зосередиться на трьох головних темах: спільні безпекові зусилля, енергетична стійкість та тісніші зв'язки між європейськими країнами для гарантування стабільності на континенті, повідомляє пресслужба Європейської ради. За словами президента Молдови Маї Санду, нинішній саміт Європейської політичної спільноти — «винятковий майданчик, який дає змогу маленьким і великим країнам у ЄС та поза його кордонами брати участь у дискусії на рівних».

Як вказують експерти, проведення такого масштабного заходу стане для

Молдови найбільшою міжнародною подією за весь час її незалежності, а сам саміт символізуватиме підтримку європейського вибору Кишинева.

Ідея створення Європейської політичної спільноти належить президентові Франції Еммануєлю Макрону, який представив її під час виступу в Європейському парламенті у Страсбурзі торік у травні. Суть ідеї полягала в тому, щоб зібрати разом лідерів усіх європейських країн незалежно від їхнього членства в Європейському Союзі чи НАТО для обговорення питань зовнішньої політики та політики безпеки на континенті.

Спочатку ідею було сприйнято доволі прохолодно. Її критики вказували на те, що ЕРС може стати ерзадом членства в НАТО і ЄС для країн, які вже протягом багатьох років намагаються приєднатися до цих блоків. Проте Франція та ЄС, чие керівництво підтримало ініціативу Парижа, зуміли переконати скептично налаштовані європейські столиці, що існування ЕРС не гальмуватиме євроінтеграційного поступу країн-сусідок Євросоюзу.

Перший саміт Європейської політичної спільноти відбувся торік у жовтні у Празі. На думку експерта Центру стратегічних і міжнародних досліджень (CSIS) Мат'є Дроєна, головним досягненням цього саміту стала можливість вільного спілкування між лідерами країн без зайвих формальностей та умовностей. За його словами, саміт, який сьогодні відкривається в Кишиневі, вважатиметься успішним, якщо він продемонструє, що платформу ЕРС можна використовувати як можливість для врегулювання конфліктів і криз у європейських країнах, особливо тих, які не є членами НАТО чи ЄС. ЕРС має чітко визначити своє позиціонування в європейському інституційному ландшафті, зокрема щодо ЄС, НАТО, а також інших загальноєвропейських організацій, таких як ОБСЄ та Рада Європи.

Проведення саміту ЕРС у Кишиневі — потужний меседж для Москви із приводу того, що Молдову вже прийнято в родину європейських країн, які готові підтримувати її на шляху євроінтеграції. Символічним стало те, що напередодні са-

міту Рада ЄС ухвалила регламент про запровадження санкцій у межах нового санкційного режиму за дестабілізацію Молдови. Під санкції ЄС потрапили молдовські олігархи-втікачі Володимир Плахотнюк та Ілан Шор, проросійська депутатка партії «Шор» Марина Таубер, а також колишній заступник голови генінспекторату поліції георгій кавкалок, який перебуває в розшуку в Молдові, та російський бізнесмен Ігор Чайка. Обмеження передбачають, що активи підсанкційних осіб у юрисдикціях країн ЄС заморозують, а самі вони не зможуть потрапити на територію ЄС та інших держав, які приєднуються до санкцій.

Новий санкційний режим за дії щодо дестабілізації Молдови Рада ЄС схвалила наприкінці квітня. Він дає змогу вводити обмежувальні заходи щодо осіб, що здійснюють дії з підриву суверенітету та незалежності Молдови. Серед таких заходів спроби перешкодити демократичному політичному процесу, а саме виборам, або спроби повалення конституційного ладу, зокрема із застосуванням насильства.

РЕГІОН

Погляд у завтра

(Закінчення.
Початок на стор. 1)Синергія робить
сильнішими

Форум зібрав голів територіальних громад, представників виконавчої влади, місцевого та регіонального бізнесу, міжнародних донорських організацій. Ділилися досвідом і модернізували стратегію розвитку Рівненщини до 2027 року.

Стратегія будується насамперед на економічному потенціалі. Його вдалося зберегти і примножити. 2022 року в області на 3,5% зросла кількість підприємств, майже на 11% більше продукції виростили аграрії, експорт товарів зріс на 5,7%, послуг — на 8,8%. Понад 80% експорту з Рівненщини прямують до країн ЄС. Майже на 42% зросли доходи місцевих бюджетів, тобто територіальні громади мають ресурс для розвитку.

«Ми вистояли 15 місяців війни. Навіть стали сильнішими. І все це завдяки синергії бізнесу, громадянського суспільства та влади, попри виклики війни», — зазначив начальник ОВА Віталій Коваль.

А виклики чималі: криза пального, енергетична, проблеми з логістикою, внутрішньо переміщені особи. Понад 100 тисяч людей, яких вигнала з рідних домів війна, гостинно прийняла Рівненщина.



Віталій Коваль відвідав новий логістичний комплекс класу В+

на, і майже 54 тисячі з них обрали нашу область за другу домівку.

Не ресурс, а капітал

Область отримала й нові можливості. Насамперед людський капітал, бо ресурс вичерпується, а капітал примножується, якщо задіяти ефективні механізми управління ним. Основа стратегії розвитку Рівненщини до 2027 року ґрунтується на трьох китах: розвиток людського капіталу, збалансований розвиток територій (64 територіальних громад) та конкурентної економіки.

«В економіці робимо ставку на смарт-спеціалізацію, тобто використання унікальних переваг регіону та інновацій, які дадуть змо-

гу стати конкурентоспроможними на глобальному ринку. Ідеться про проекти, які створюють додану вартість, високотехнологічні робочі місця і працюють на розвиток території. Основа — деревообробна й меблева галузі, транспорт і логістика, виробництво продуктів харчування та їх поглиблена переробка, органічне сільське господарство, агідництво та садівництво, IT-сектор.

Нині оновлюємо стратегію, реагуючи на виклики війни. Це соціалізація внутрішньо переміщених осіб, робота з релокованим бізнесом та виконання оборонних замовлень від держави. Частина наших підприємств уже працює на оборону», — розставив акценти директор де-

партаменту економічного розвитку і торгівлі ОВА Костянтин Мокляк.

Рівненщина — надсучасний центр професійно-технічної освіти, який спрямовує зусилля на підготовку висококваліфікованих робітників. В області діє 31 модернізований навчально-практичний центр на базі 19 закладів профтехосвіти. Віднедавна її вдалося наповнити новою філософією. У підсумку понад 43% випускників обирають перспективну робітничу професію, 98% кваліфікованих робітників одразу знаходять роботу. В обласному центрі зайнятості навчають і перенавчають дорослих. І головне — потреби ринку праці узгоджують із роботодавцями. Два роки в області діє комунікативний майданчик Rivne Work Hub, на якому роботодавці заявляють потреби, а професійні навчальні заклади на них реагують.

Є підтримка
від держави!

Роботодавців активно підтримує держава. За урядовою про-

грамою «єРобота» створено 904 робочі місця в малому бізнесі, ще 109 створюють на дев'яти переробних підприємствах, що отримали грантових 35 мільйонів гривень. На Рівненщині виготовляють 62% обсягів виробництва в Україні фанери, 43% деревостружкових плит, 72% окремих видів меблів. Це основа деревообробно-меблевого кластеру, який набирає обертів. Кластеризація економіки — один з елементів модернізованої стратегії розвитку до 2027 року.

До конкурентних переваг області належать висока лісистість (майже 40%) та частка сільгоспугідь (46% усіх земель); удвічі вища наявність водних ресурсів, ніж у середньому в Україні; зручне географічне розташування; наявність унікальних корисних копалин — бурштину, базальту, граніту. Тепер територіальні громади синхронізують стратегії власного розвитку відповідно до нових реалій та регіональних пріоритетів.

Насамкінець. У день роботи форуму в області відкрито перший логістичний комплекс класу В+ «Форт». Це приклад внутрішніх інвестицій під час війни. Зводити його почали торік у липні.

«Переконаний, що сюди зайдуть не лише внутрішні, а й міжнародні компанії, які втратили потужності на прифронтових територіях. Дуже важливо розуміти, що ми пліч-о-пліч працюємо задля майбутнього України», — каже Віталій Коваль.

Україна — за кліматичну нейтральність

ПРІОРИТЕТ. «Урядовий кур'єр» розповідає про підсумки форуму мерів, присвяченого впровадженню стандартів зеленої енергетики

Василь БЕДЗІР,
«Урядовий кур'єр»

Протягом двох днів у Львові відбувалася конференція «Угода мерів в Україні: працюємо разом над зеленим відновленням», на яку приїхали представники майже 200 українських муніципалітетів. Її тема засвідчила, що йдеться про реалізацію в нашій країні європейської ініціативи за скорочення викидів парникових газів і впровадження стандартів зеленої енергетики. Це дає змогу вповільнити темпи зміни клімату, пом'якшити його наслідки, адаптуватися до них. «Урядовий кур'єр» розповідає про підсумки форуму.

Львів був першим

Майже 300 громад України приєдналися до євроініціативи, а 103 з них впровадили плани дій сталого розвитку щодо клімату та енергії (SEACAP). Про це розповіла національний експерт проекту ЄС «Угода мерів — Схід» Оксана Кисіль. Усе це завдяки підтримці Європейського Союзу, який надає технічну й методологічну допомогу. У 198 українських містах зобов'язуються до середини століття досягти кліматичної нейтральності, що стане кроком до збереження клімату та боротьби з енергетичною бідністю.

Упроваджуючи стандарти поновлюваної енергетики, українські громади — підписанти Угоди мерів узялися скоротити викиди CO₂

на понад 25 мільйонів тонн на рік. Цей обсяг прирівнюють до висаджування понад трильйона дерев.

Львів одним з перших серед міст «Східного партнерства» підтримав ініціативу і добровільно взяв на себе зобов'язання сприяти зменшенню викидів CO₂ на місцевому рівні. Місто досягло скорочення на 20,3% викидів CO₂ ще 2020 року. До кінця цього десятиріччя тут ставлять завдання довести скорочення шкідливих викидів до 30%.

У конференції взяла участь заступник міністра розвитку інфраструктури України Олександра Азархіна. Вона розповіла про зусилля держави щодо зеленого відновлення, імплементації євроінтеграційних законів «Про енергоефективність» та «Про енергетичну ефективність будівель». У цьому руслі ухвалено Національний план дій з енергоефективності на період до 2030 року. Підготовлено проєкт стратегії термомодернізації будівель до 2050 року, заплановано фонд декарбонізації.

Україна поділяє амбітні завдання Енергетичного співтовариства щодо зменшення викидів до 2030 року. Заплановано підвищити частку поновлюваної енергії до 31% і скоротити споживання первинної енергії, що обмежить викиди парникових газів на 60,9%.

Наголосивши на необхідності керуватися принципами зеленого переходу, Олександра Азархіна за-



Учасники Угоди мерів у Львові під час обговорення на панельній дискусії

значила, що орієнтована на людей реконструкція можлива лише за умови чіткого планування та визначення пріоритетів.

Упроваджують
нові програми

Енергоефективність — одна з важливих складових реконструкції, яку започаткував уряд. Про важливість кроків у цьому напрямі, до яких вдаються громади, говорила голова Державного агентства з енергоефективності та енергозбереження Ганна Замазеєва. За підтримки ЄС упроваджують програму «ВідновиДІМ». Громади беруть участь у конкурсному доборі до програми Європейського інвестиційного банку «Енергоефективність громадських будівель в Україні».

«Ми вважаємо, що варто зводити об'єкти з урахуванням усіх найпрогресивніших технологій, зокрема

енергоефективних, — наголосила Ганна Замазеєва. На енергоефективність треба дивитися широко, як на драйвер модернізації економіки. Це інструмент, який дасть імпульс для відновлення та розвитку регіональних економік. За короткий термін спільно з депутатами і командою Мінінфраструктури на чолі з Олександром Кубраковим ми створили державний фонд декарбонізації та енергоефективної трансформації».

Цей фонд наповнюватиметься податками на викиди CO₂. Із нього фінансуватимуть громади, які втілюватимуть у життя програми з енергоефективності. Уже розроблено порядок використання коштів фонду, інструменти стимулювання громад. Вони, зазначила Ганна Замазеєва, допоможуть отримати доступ до енергоефективних рішень і впроваджувати міжнародний досвід.

Післявоєнне
відновлення

На форумі пройшли кілька тематичних дискусій, у яких взяли участь керівники і провідні фахівці державних органів влади, народні депутати, представники муніципалітетів, громадські активісти. Висловилися міські голови та їхні заступники: з Миколаєва — Олександр Сенкевич, із Житомира — Сергій Сухомлин, з Вінниці — Сергій Матусяк, із Криво-

го Рогу — Євген Удод та інші. Ділилися історіями успіху з упровадження зеленої платформи з розвитку, висловлювалися щодо бар'єрів, які перешкоджають розвитку громад. Обговорювали нові виклики під час війни, висловлювали власне бачення повоєнного відновлення.

У межах форуму відбулося засідання координаційної платформи з розвитку, покликаної сприяти діалогу громад та органів державної влади в питаннях клімату. Учасники конференції відвідали об'єкти, на яких упроваджують сучасні технології щодо клімату й енергії. Побували на будівельному майданчику зі спорудження механіко-біологічного комплексу з переробки та перевантаження твердих побутових відходів. Ознайомилися з реконструкцією Грибовицького сміттєзвалища, яке поступово перетворюється на безпечний для довкілля об'єкт.

Конференція продемонструвала, що Україна — активний учасник світової спільноти в боротьбі за збереження довкілля, сприятливих життєвих умов для нинішнього й майбутніх поколінь.

ДОВІДКА «УК»

Угода мерів — один з наймасштабніших світових рухів зі збереження клімату та розвитку альтернативних джерел енергії. У 55 країнах до нього долучилися 11 тисяч місцевих і регіональних органів влади. Започаткований в Євросоюзі 2008 року, рух поширився на інші країни. Муніципалітети України, які входять до «Угоди мерів», підхопили ініціативу країн Євросоюзу, яка полягає в добровільному зобов'язанні сприяти зменшенню викидів вуглекислого газу, що дасть змогу адаптуватися до змін клімату та пом'якшити наслідки.

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ

ЗАКони України

Про припинення дії Угоди між Урядом України та Урядом Сирійської Арабської Республіки про торговельне, економічне і технічне співробітництво

У зв'язку з докорінною зміною обставин Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Припинити дію Угоди між Урядом України та Урядом Сирійської Арабської Республіки про торговельне, економічне і технічне співробітництво, вчиненої 21 квітня 2002 року в м. Дамаск та ратифікованої Законом України від 6 лютого 2003 року № 508-IV (Відомості Верховної Ради України, 2003 р., № 16, ст. 119).
2. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
2 травня 2023 року
№ 3075-IX

Про ратифікацію Листа про внесення змін № 4 до Фінансової угоди (Проект будівництва високовольтної повітряної лінії 750 кВ Рівненська АЕС - Київська) між Україною та Європейським інвестиційним банком

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Ратифікувати Лист про внесення змін № 4 до Фінансової угоди (Проект будівництва високовольтної повітряної лінії 750 кВ Рівненська АЕС - Київська) між Україною та Європейським інвестиційним банком, учинений 24 серпня 2021 року в м. Люксембурзі та 1 липня 2022 року в м. Києві, який набирає чинності з дати письмового повідомлення Європейським інвестиційним банком про набрання чинності Листом про внесення змін після дати, коли цей Лист про внесення змін буде належним чином підписано всіма сторонами, та дати, коли цей Лист про внесення змін буде належним чином ратифіковано Верховною Радою України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
2 травня 2023 року
№ 3086-IX

Про внесення зміни до статті 29 Дисциплінарного статуту Збройних Сил України

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
І. Статтю 29 Дисциплінарного статуту Збройних Сил України, затвердженого Законом України «Про Дисциплінарний статут Збройних Сил України» (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 22-23, ст. 197; 2020 р., № 3, ст. 24), доповнити частиною другого такого змісту:
«У період дії воєнного стану або відсічі збройної агресії проти України заохочення у виді дострокового присвоєння чергового військового звання може бути застосовано до військовослужбовців рядового, сержантського, старшинського та молодшого офіцерського складу вдруге, але не раніше ніж через шість місяців з дня присвоєння попереднього військового звання».
ІІ. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
2. Кабінету Міністрів України: забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цього Закону; забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
2 травня 2023 року
№ 3088-IX

РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про позику (Позика на підтримку політики розвитку та відновлення) між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку

1. Утворити делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про позику (Позика на підтримку політики розвитку та відновлення) між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку в такому складі:
УЛЮТІН Денис Валерійович — перший заступник Міністра фінансів України, глава делегації
АНДАРАК Роман Валентинович — генеральний директор Директорату стратегічного планування та європейської інтеграції Міністерства енергетики України
БІГУН Надія Валеріївна — заступник Міністра економіки України
БІРЮКОВА Олена Олександрівна — директор Департаменту фінансів та управління публічної власності Міністерства енергетики України
ЕЛІШЕВА Катерина Абухусайінівна — директор Департаменту міжнародних фінансових проектів Міністерства фінансів України
ЗИКОВА Ольга Ігорівна — заступник Міністра фінансів України
КАЧКА Тарас Андрійович — заступник Міністра економіки України — Торговий представник України
КІРІЄНКО Тетяна Павлівна — заступник Голови Державної податкової служби України
КОРНІЯКА Тамара Юріївна — заступник начальника Управління — начальник відділу правового забезпечення міжнародного фінансово-економічного співробітництва Департаменту міжнародного права Міністерства юстиції України
КОРОЛЬ Тетяна Іллівна — заступник Голови правління Пенсійного фонду України
КУЧИН Володимир Леонідович — начальник Управління європейської інтеграції та міжнародних програм Національного банку України (за згодою)
МАРЧАК Дарія Миколаївна — перший заступник Міністра соціальної політики України
ПАХІЛЬ Олександр Володимирович — перший секретар відділу міжнародних фінансових інституцій, економічних організацій та секторального співробітництва Департаменту економічної дипломатії Міністерства закордонних справ України
ПОЛЯКОВА Валентина Сергіївна — начальник Управління міжнародного співробітництва Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України
ШЕМЕЛИНЕЦЬ Людмила Миколаївна — заступник Міністра аграрної політики та продовольства України
ЮРЧЕНКО Анна Станіславівна — заступник Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України з питань європейської інтеграції.
Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації, залучати в установленому порядку для забезпечення її роботи радників, експертів, технічних представників.
2. Затвердити Директиви делегації України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про позику (Позика на підтримку політики розвитку та відновлення) між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку (додаються, для службового користування).
3. Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Угоди про позику (Позика на підтримку політики розвитку та відновлення) між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку.

Президент України В.ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
30 травня 2023 року
№97/2023-рп

Цінопад: сезонний і не тільки

ТРЕНД. У перші дні літа з'ясовуємо, які продукти харчування стануть доступнішими з певних причин

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Чимало експертів прогнозують цього літа істотне зниження цін на певні продукти харчування. Це тішить на тлі інших новин, які щодня отримуємо. «Урядовий кур'єр» вирішив з'ясувати, які саме харчі стануть доступнішими і чому.

Попит і пропозиція

«Так, ціни на деякі продукти влітку знижаться. Овочі подешевшають на початку червня. Загалом ціни на них можуть знизитися мінімум на 20—25%. Головна причина зниження вартості — збільшення пропозиції на внутрішньому ринку. Щодо молочних продуктів, то ціни також можуть знизитися на 5—10%. У теплий період відбувається збільшення пропозиції сировини: молока від виробника», — зазначає аналітик Українського клубу аграрного бізнесу Максим Гопка.

На думку фахівців, у тренді яйця, ціни на них впали в середньому на 15% і до середини літа можуть знизитися ще на 10%. На це впливає збільшення пропозиції від домогосподарств, нарощування поголів'я курей, зменшення витрат електроенергії.

А ось ціни на м'ясо стабільно високі й у короткостроковій перспективі не знизяться. За прогностичними розрахунками науковців Інституту аграрної економіки, істотного зниження цін на різні види м'яса влітку не очікують.

Тенденція коливання роздрібних цін на основні види м'яса в найближчі кілька місяців збережеться. «Ключовий чинник, що впливає нині й впливатиме надалі на ринок м'яса та цінову ситуацію на ньому, — повномасштабне вторгнення РФ на територію України. Усе залежатиме від перебігу воєнних дій. Улітку 2023 року можливе незначне зниження цін в діапазоні 3—5% на м'ясо птиці та свинину, що зумовлено сезонним збільшенням пропозиції», — зазначає провідна наукова співробітниця відділу ціноутворення та аграрного ринку Національного наукового центру «Інститут аграрної економіки» к.е.н. Наталія Копитець.

Варто врахувати і скорочення поставання. М'яса нині поставляють 400—600 тонн на місяць. А до початку широкомасштабної війни цей показник був набагато більшим — 1500—2500 тонн.

Чинники впливу

Чи спонукатиме щось виробників та переробни-



ФОТО УНІАН

Овочевий асортимент залежить від сезону

ків м'ясо-молочної продукції знижувати ціни влітку?

Оскільки з настанням тепла корови дають більше молока, збільшується загальна пропозиція. Проте є кілька важливих чинників ціноутворення, а саме: економічна ситуація (рівень інфляції), обсяги експорту (імпорту), динаміка цін на корми.

«Ситуація з яйцями інша: поголів'я курей-несучок поступово відновлюється, і з потеплінням та довшим світловим днем витрати на електроенергію мають знизитися, що теж вплине на собівартість продукції. Важливими чинниками подальшого скорочення цін будуть: нарощування поголів'я, збільшення пропозиції яєць від приватних господарств, тепла погода та стабільність цін на корми. Ціни на курятину теж зале-

Неспроможність забезпечити внутрішній попит на свинину власним виробництвом ще до широкомасштабного вторгнення стимулювали нарощуванням обсягів її імпорту», — зазначає Наталія Копитець.

За попередніми оцінками науковців Інституту аграрної економіки, торік імпорт свинини зріс на 27% порівняно з 2021 роком. 2023-го є тренд на скорочення обсягів імпорту свинини, що зумовлено вищими цінами у країнах ЄС порівняно з цінами на вітчизняну продукцію.

Для борщу і компоту

Як зазначає Максим Гопка, овочі вирощують і в західних областях України, і в центральних залежно від кліматичних умов

присмців Рівненської області Андрій Кузьмич вважає, що ціни на овочі стануть нижчими, тому що певні підприємства краю збільшують площі під ними. Наприклад, в одній з агрокомпаній площі під овочами зросли з 64 до 350 га.

Рівненщина дає цікавий приклад для наслідування іншим областям: чимало господарств успішно вирощують культури, яких раніше не було, наприклад баклажани та кавуни. Тенденція до збільшення площ під овочами борщового набору спостерігається і в інших областях далеко від лінії ведення бойових дій. А це вагомий чинник для зниження цін на картоплю, капусту, буряк, цибулю та моркву.

Лідери виробництва

До повномасштабного вторгнення РФ у нашу країну була розгалужена мережа птахофабрик в більшості областей. Зокрема, у Вінницькій, Київській, Черкаській, Дніпропетровській та Львівській на початок 2022 року було зосереджено майже 55% усього поголів'я птиці і працювали найбільші птахофабрики, які виробляли м'ясо та продукцію з нього. У цих областях, за винятком Київської, не було активних бойових дій, тому виробнича інфраструктура птахофабрик не постраждала. Отже, вони й надалі наповнюватимуть ринок.

За попередніми оцінками науковців Інституту аграрної економіки, в десяти областях України господарства, які вирощували свиней, відчували пряий вплив бойових дій. Потерпіло свинарство, яке було добре розвинене в Донецькій, Дніпропетровській та Харківській областях.

Тенденція до збільшення площ під овочами борщового набору спостерігається в областях далеко від лінії ведення бойових дій. А це вагомий чинник для зниження цін на картоплю, капусту, буряк, цибулю та моркву.

жать від кормів», — зазначають в УКАБ.

Зазвичай збільшення обсягів імпорту продукції зумовлює зниження внутрішніх цін. Проте імпорт яловичини в Україну настільки незначний, що не впливає на ціну на внутрішньому ринку.

«Обсяги імпорту м'яса птиці становлять четверту частину обсягів експорту — трохи більш як 100 тисяч тонн 2021 року. Переважно це низькоякісна продукція — м'ясо птиці механічного обвалювання, яке використовують м'ясопереробні підприємства для зменшення собівартості виробництва продукції.

тієї чи тієї групи. Південні регіони завжди першими заходять на ринок на весні, а із часом збільшується пропозиція й від інших областей.

Більшість наших овочів та фруктів сезонні. Тому саме влітку на них знижуються ціни. Виконавчий директор Економічного дискусійного клубу Олег Пендзин вважає, що молода картопля, капуста, морква та буряк подешевшають наприкінці травня — на початку червня. Приміром, молода капуста останніми днями подешевшала в середньому на 10 гривень за кілограм.

Голова асоціації фермерів та приватних під-

ПАМ'ЯТЬ

«Героїв рівних їм в земних світах нема»

УКЛІН І ШАНА. Тернопіль ушанував подвиги борців за українську незалежність минулого століття і наших днів

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»
(фото автора)

День Героїв. Його відзначають ду пору, коли природа цвіте і буяє життя. З'явився це свято у весняний час не дарма. У травні 1938 року вороги вбили засновника та провідника Української Військової Організації й Організації Українських Націоналістів полковника Євгена Коновальця. У цьому місяці загинули Головний отаман і Голова Директорії Української Народної Республіки Симон Петлюра (1926) та ідеолог державної самостійності України Микола Міхновський (1924). Їхні імена стали для українців прапором національно-визвольних змагань.

На початку 1940-х років II Великий збір ОУН започаткував День Героїв на пошанування тисяч борців і захисників української землі та держави. Із відновленням української державності 24 серпня 1991 року це свято повернулося до нас. Поки що його законодавчо не затверджено, але народна пам'ять жива.

Цього року заходи, присвячені Дню Героїв, організували у Львові, Тернополі, Івано-Франківську, багатьох інших містах і селах країни. Згадували борців минулого і сьогодення, які виборють нашу свободу від рашистів.

У Тернополі відбулася духовно-просвітницька імпреза, яку в одному з найбільших залів обласного центру Українському домі «Перемога» підготувало місцеве об'єднання ВУТ «Просвіта» ім. Т. Шевченка. Для назви заходу вшанування та пам'яті наших Героїв обрали поетичні рядки Василя Симоненка: «Живе лиш той, хто не живе для себе, хто для других виборює життя».

«Тату, я тобою пишаюся!»

Ініціаторка та ведуча імпрези викладачка Тернопільського фахового коледжу національного технічного університету ім. Івана Пулюя, просвітянка Галина Шот запросила не лише героїв російсько-української війни, а й їхніх матерів, волонтерів, численні вокальні колективи та виконавців.

«Наш народ ніколи не жив бездуховно. Творити будь-яку добру справу українці починали з молитви», — зазначила пані Галина.

Благословив захід і молитовно вшанував світлу пам'ять українських Героїв священник Української греко-католицької церкви о. Петро Бурак. Патріотизм, українськість — стан його ества. Молодим, коли конала радянська імперія, він став до лав культурно-просвітницького товариства «Вертеп» у Тернополі, де разом з іншими учасниками відновлював українські традиції та обряди, клав власну цеглину у відновлення української державності. Певна річ, що о. Петро не міг не відгукнутися на поклик Майдану, постійно перебував у столиці серед протестувальників.

Щойно 2014 року вибухнула російсько-українська війна, він замість священницької рясни одягнув форму капелана, щоб



Ініціаторка та ведуча імпрези Галина Шот (у центрі) представляє матерів Героїв (зліва направо) Наталію Марінкіну та Марію Вітишин

духовно підтримувати наших хлопців. Його нагороджено нагрудним знаком «За оборону Донецького аеропорту».

2016 року добровольцями захищати Україну пішли двоє старших синів о. Петра. На його погляд, Герой — це той, хто щось важливіше, цінніше ставить вище за себе, понад власні меркантильні життєві справи. Героями він називає добровольців і тих, кого призвали, мобілізували, хто не ховався за спідниці дружин, матерів і по закордонах. Переконали, що нам треба плекати героїзм у собі, у власних дітях, онуках, бо без цього не будемо здатні перемагати, отже бути радісними та щасливими.

Із таким міркуванням погоджується Ігор Войцехівський, який теж пройшов Майдан, поїхав добровольцем на війну, був серед захисників донецького летища. Свого часу, перебуваючи на заробітках за кордоном, через недолугість напарника пан Ігор втратив око. Коли 2014 року російський агресор поліз на українську землю, Ігор Войцехівський пішов у військкомат, просився на фронт, але даремно. Тому влився в лави добровольчого батальйону. Тут став артилеристом, очолив гарматний розрахунок.

Про день, коли його призначили командиром цього розрахунку, він поділився з учасниками імпрези до Дня Героїв. На сцену вийшов у сорочці, яку йому вишила мати 1989 року. «Вишита сорочка потріпана, нитки не тої якості, але це мій бронжилет, завдяки якому та мамі я живий», — підкреслив Ігор Войцехівський. Він поділився спогадами про особистий найпозитивніший день на війні.

...Того дня він став командиром гарматного розрахунку. Воробі не знав про це, бо озвався кулеметним вогнем. Нашим хлопцям вдалося розбити це вороже кубло, але згодом знову затріщав кулемет, з яким українські бійці теж упоралися вмент. Це була перша результативна стрільба в ранзі командира.

І коли пан Ігор повернувся на місце ночівлі, захотілося прозвітувати рідним, що не намарно споживає волонтерські харчі. Удома він залишив дружину з двома малими дітьми і старень-

ку матір. Щойно слухавку взяла дружина, одразу запитала, коли повернеться додому. «Після перемоги», — відповів.

Справами на передовій більше почав цікавитися син, якому тоді було десять років. Батько розповів, що став командиром, розстріляв ворожі кулеметні гнізда. Раптом у слухавці запала пауза, а потім прозвучала фраза: «Тату, я тобою пишаюся!» У фрон-



Ветеран українсько-російської війни Ігор Войцехівський приймає подарунки та щирі шану від тернопільських дітей

товика затремтіли руки-ноги, в горлі застряг клубок, вологість з'явилася на очах. Жодного разу під час обстрілів, штурмів такого він не відчував.

«Я збагнув, заради чого ми всі на війні: заради наших дітей, наших нащадків, бо хто ж, як не вони, довершать те, чого ми не встигнемо», — розповідає ветеран війни.

«Були хлопці мурові, любили свою сторону»

Після повернення із фронту Ігор Войцехівський (позивний «Поляк») узявся за створення в Тернополі першого у країні інтерактивного музею бойових побратимів. Він переконаний, що сучасники та нащадки мають знати про ратні справи українських Героїв. Нині пан Ігор працює в Музеї національ-

но-визвольної боротьби Тернопільщини.

Про Героїв національно-визвольної боротьби в XX сторіччі на імпрезі також ішлося.

Важлива сторінка нашої історії — Українські Січові Стрільці, які йшли на смерть за Україну, її державність саме під синьо-жовтими прапорами. Як зазначила Галина Шот, їхній бій з російськими військами на горі Лисоня неподалік міста Бережани на Тернопіллі — безмежна самопожертва, приклад хоробрості, сили духу для майбутніх поколінь Героїв. На цій горі серед інших полягли офіцери Іван Максимішин, Юліан Соколовський, Ярослав Кузьмич, Богдан Романишин, Василь Мальований, Денис Кліш. Їхні портрети з'являлися на екрані під віршовані рядки поета Володимира Вихруща, а також пісню Анатолія Горчинського «Лисоня».

«Стрільці були хлопці мурові, любили свою сторону», «вміли честь тримати», «віддали все вони і молодість, і кров». Це цитати з того вірша та пісні про усусів. Але ці рядки такою самою мірою стосуються й молодих повстанців із села Шибалин Василя Соляра, Івана Львівського, Михайла Ухмана, Йосипа Совина, Михайла Соляра, які у грізних 1940-х роках на лісовому масиві Старківка за кількасот метрів від Лисони збудували власноруч криївку. У ній навесні 1947 року

цький аеропорт, загинув Герой із села Велика Лука неподалік Тернополя Іван Вітишин. Він поліг, тримаючи в руках світиліну, на якій було зображено трьох його доньок. Іванова мати Марія Вітишин каже, що син завжди оберігав її від хвилювань, бо знав, наскільки вона вразлива. Навіть у найскладніші воєнні хвилини казав матері, що все гаразд.

«Напевне, наші полегли хлопці — то небесні янголи, бо навіть там, у вишині, вони піклуються про рідних», — ділиться думками пані Марія. Вона розповідає, що син зрідка приходить у її сні, бо навіть так не хоче турбувати. Але одного разу він наснився рідній сестрі й попросив, щоб мама про нього всім розповідала, тоді їй стане легше.

«Я старалася розказувати, але це дуже важко», — стверджує Марія Вітишин. Тож вирішила, що ця розповідь має вилитися у книжку, бо вважає, що пам'ять про загиблих дітей-Героїв має бути вічною. Книжку, яку видала, назвала «Мій син — кіборг».

Нині розповідає: «Мені дуже тяжко, я не можу пригорнутися до свого сина. Але та теплота спогадів, яка зберігається в цій книжці, мене гріє, й я завжди відчуваю свого сина поруч».

Наталія Марінкіна із Кременецького району, як і Марія Вітишин, — педагог. Пані Наталія — директор школи, волонтерка, виховала п'ятьох синів. Троє з них захищають Україну від рашистів. Старший на війну пішов ще 2014 року. Повернувся через певний час додому. Коли ж почалося повномасштабне вторгнення москвитів на українську землю, відразу ж вирушив на фронт.

Потім на воєнну дорогу став другий син. Третій спершу був на чинній військовій службі, потім уклав контракт і нині на передовій.

«Щодня підношу руки до небес, до Бога й дякую за синів. Вони моя підтримка, розрада», — ділилася думками з учасниками імпрези Наталія Марінкіна.

Їхній батько — етнічний росіянин. Але обоє батьків пишаються, що зуміли прищепити синам любов до України, що вони в тяжку годину стали в обороні рідної землі.

«Героїв рівних їм в земних світах нема», — сказав поет про українських захисників. Так і є. Вони завжди з нами.

«Такі заходи — цілющий бальзам на душу. Вони засвідчують, що наших рідних не забуто», — відгукнулася про духовно-просвітницьку імпрезу Марія Вітишин.

На заході звучали і спогади, і розповіді про славних синів та доньок українського народу. Лунали духовні, стрілецькі, повстанські та сучасні патріотичні пісні у виконанні хору «Осанна», ансамблю «Золоті журавки», дуету «Криниця добра», чоловічого вокального колективу Тернопільського мистецького фахового коледжу ім. С. Крушельницької, Івана Дзвеняка, Софії Шевчук, Івана Виспінського, заслуженого артиста України Василя Хлистуна.

Пам'ять про наших Героїв не вмирає, а шана йде від глибини душі.

Болять рани материнського серця

Немає більшого болю, ніж материнський. Захищаючи доне-

НА ЛІНІЇ ВОГНЮ

У військовій медицині дрібниць не буває

НА ЗАХИСТІ КРАЇНИ. Наділена даром допомагати людям, Ірина Токарчук на сто відсотків виправдовує свій позивний «Дарина»

Юрій МЕДУНИЦЯ,
офіцер служби зв'язків
з громадськістю 46 оаебр,
для «Урядового кур'єра»

Революція Гідності 2014 року змінила долю Ірини на 180 градусів. 2014-го активісти буквально з Майдану вирушали хто в Нацгвардію, хто в добровольчі батальйони. А вже вогонь уже окупував й анексовував Крим, на Донбасі активізувалися підживлювані росією сепаратистські рухи. На той час студентка Тернопільського державного медичного університету ім. І.Я. Горбачевського Ірина Токарчук потрапила до «Правого сектору». Передавала бійцям свої скромні знання, працювала бойовим медиком.

Та знання ці мають бути глибокими, а навички слід постійно вдосконалювати. Диплом медичного вишу — лише перша професійна сходинка. Ще більше переконала в цьому служба інструктором з тактичної медицини під знаменом добровольчого батальйону «Шахтарськ». Оскільки Ірина була безпосереднім учасником формування системи військової медицини, бачила проблеми зростання ізсередини, то приходило усвідомлення в необхідності змін і вдосконалень.

Насамперед поставила перед собою умову: саморозвиток. Закінчила організовані волонтерами курси, які проводили натовські інструктори, пройшла безліч курсів від НАЕМТ і Всеукраїнської ради реанімації. Тимчасово довелося залишити в минулому волонтерство і службу. Слід було дбати про освіту і професійне зростання в мирному житті. Здобутий фах відкрив шлях

до відділення опікової травми, відновлювально-реконструктивної хірургії та хірургії китиці Луцької міської лікарні, де молода лікар-комбустіолог удосконалювала навички з опікової хірургії та пластики м'яких тканин. Вдячні пацієнти надовго запам'ятовували дотик ніжних рук молодого хірурга, спокійний і водночас переконливий голос, що в комплексі ніби прискорювали загоєння складних ран і ушкоджень.

Речі збирала за рік до війни

Оскільки війна почалася для Ірини 2014 року, то підсвідомо готувалася до боротьби заздалегідь, розуміння неминучості великої війни з росією постійно посилювалося. Восени 2021-го це відчуття нависло чорною хмарою. Та не гнітило, а на-

писала заяву на відпустку за власний рахунок. Без дати. Залишила її в шухляді робочого столу, щоб колеги згодом поставили потрібну дату й віддали керівництву. Щоб не втратити дорожчий час, на роботу приходила не збиралася. Інтуїція її не підвела.

24 лютого так і сталося. Розбудили дівчину вибухи на аеродромі поблизу Луцька. Підступні, нічні. Одрозу виникла асоціація з нападом нацистської Німеччини 22 червня 1941-го. Часу на роздуми не було, діяла за чітко визначеним заздалегідь алгоритмом. Сестру відвезла до батьків. А сама давно знала вектор свого руху і команду однодумців.

Спершу шлях пролягав до добровольчого медичного батальйону «Госпіталєри». Усе було організовано оперативно й без зайвої метушні, бо точку збо-

За участь у бойових діях і порятунок побратимів Ірину Токарчук нагороджено Почесними нагрудними знаками Головнокомандувача ЗСУ «За збережене життя» і «Хрест Заслуги», а також орденом «За мужність» III ступеня.

впаки, змусило зосередитися і сконцентруватися на пріоритетах. Перебирала й пакувала в рюкзак найнеобхідніші речі, форму, медичне спорядження.

У січні 2022-го перевезла їх до себе додому від батьків. Тим часом хмари над Україною дедалі чорнішали, ворог стягував до наших кордонів техніку й особовий склад. Кожен день міг стати останнім днем мирного життя. На початку лютого «Дарина»

ру групи було визначено задовго до війни.

«Поступово мені стало замало самого волонтерства, хотілося розширити ареал своєї корисності, бути причетною до насичених і важливих подій війни за незалежності, — ділиться спогадами Ірина Токарчук. — Колега знав одного з бойових командирів батальйонів, і ми командою вирушили на Київщину, де разом боролися й визволяли її від окупантів».



Фото Валерія ЮРИКА

У цій дівчині сконцентровано таку міць і силу духу, що можуть позаздрити й багато чоловіків

Максимум користі за обмежених умов

Згодом у процесі формування 46 окремої аеромобільної бригади ДШВ цей батальйон влився в неї. Відтоді «Дарина» — бойовий медик аеромобільного батальйону. Ось тут і почалася інтенсивна робота з удосконалення системи військової медицини в окремому підрозділі. У їхньому батальйоні немає проблем із забезпеченням медичним обладнанням, технікою, медикаментами. Через волонтерів правдами й неправдами вдається діставати (забуте нині слово, але актуальне на війні) все необхідне.

Неймовірними зусиллями, пройшовши кризу втрати бойових побратимів у степах Херсонщини й Донеччини, напрацьовували механізм забезпечення медичного підрозділу й алгоритм його роботи в різних ситуаціях. Хоч на війні лікарям трохи легше, бо біль,

кров і смерть вони бачили в цивільному повсякденні, одразу стати військовим медиком неможливо. Потрібні адаптація, підготовка, час.

«У нашому батальйоні медики працюють за протоколом ТССС. Його почали створювати за підсумками в'єтнамської війни задля збільшення шансів на виживання більшості поранених, — пояснює «Дарина». — Усі поранені умовно діляться на три категорії: ті, хто точно виживе незалежно від обставин; хто не виживе незалежно від обставин; і хто загине, якщо їм правильно і вчасно не надати допомогу. Ось на третю категорію переважно спрямовано цей протокол і роботу медиків. Це послідовність дій, які слід зробити в бойових умовах, щоб поранений вижив». Це лише один з аспектів цього протоколу.

На Київщині його втілювали фактично бездоганно. А на Херсонщині стало зрозуміло, що у плані тактичної ситуації він виправдовує себе не завжди. Бо наші умови

відрізняються від тих, для яких його було створено. Наприклад, поділ на зони став спрацьовувати дедалі рідше. Хто на якому етапі надає конкретну допомогу, також не завжди зрозуміло.

Скажімо, лікар не має надавати допомогу на полі бою, це недоцільно з погляду необхідності тривалої підготовки фахівця. Втратити його дуже легко, а підготовка потребує часу і коштів. Доцільніше й вигідніше навчити бійців надавати допомогу собі й іншим, щоб урятувати життя й довести поранених до наступних етапів.

Натомість у нас немає чіткого поділу за вказаними напрямками. Обстріл може застати фахівця будь-де, навіть в небойовій зоні. Тому слід акцентувати на максимальній користі там, де медик перебуває саме зараз.

«Ось я могла б працювати у віддаленій лікарні й лікувати опіки і дефекти м'яких тканин після поранень, — розповідає «Дарина» про інший бік медалі. — Та розумію, що таких лікарів у тилу достатньо. А на передовій бракує медиків з бойовим досвідом і вмінням якісно працювати в екстремальних умовах».

Завдяки злагоженості медики батальйону, в якому служить «Дарина», досягли високої якості роботи на локальному рівні. І тут заслуга всіх — від водія до начальника медпункту батальйону. Кожна ланка забезпечує міцність усього ланцюга. Кожна знає свої обов'язки і працює мов швейцарський годинник.

«Медики — то лише накопичені стріли. А тримається він на логістиці, забезпеченні, чіткому командуванні», — робить висновок Ірина Токарчук.

У Національному військово-медичному клінічному центрі хірургії виконали унікальну операцію

Олександр ТЕРЕВЕРКО,
АрміяInform

УРЯТОВАНЕ ЖИТТЯ. Не таємниця, що російські загарбники під час вторгнення в Україну з березня 2022 року застосовують артилерійські снаряди, начинені флешетами (металевими дротиками). Зокрема такі снаряди торік навесні застосовували, обстрілюючи Сумську область. Судмедексперти знаходили флешети в тілах мирних жителів, загиблих у Бучі й Ірпені. Використовували окупанти їх і на херсонському напрямку. Кожен снаряд танкових або польових гармат може містити до 8000 цих маленьких металевих дротиків.

«Якось ми прийняли в госпіталі військовослужбовця, пораненого флешетою під час артилерійського обстрілу, — розповідає головний хірург Збройних сил України кандидат медичних наук полковник медичної служби Костянтин Гуменюк. — З'ясувалося, що металевий дротик пронизав бійцеві праву легеню, спричинивши накопичення крові у плевральній порожнині, пробив нирку й зупинився в нирковій вені.

Із зони бойових дій хлопця доставили в мобільний госпіталь, де військові хірурги поставили дренаж у плев-

ральну порожнину, ліквідували накопичення повітря та крові. Стан пораненого стабілізувався, що дало змогу евакуювати його на інший рівень медичного забезпечення у Дніпро. Там за допомогою комп'ютерного томографа й було виявлено в нирці металевий дротик. А з огляду на важкий стан військового його транспортували в Київ.

Коли він надійшов до нашого госпіталю, ми провели додаткові обстеження й ухвалили рішення виконувати операцію сучасним малоінвазивним методом — за допомогою лапароскопічного втручання. Добравшись до нирки, магнітом виявили, що флешета перебуває в нирковій вені гострою верхівкою назовні. Якби вона посулася на кілька сантиметрів чи пройшла до нижньої порожнистої вени, сталася б масивна кровотеча і борець міг би загинути. Отже, лапароскопічно було виділено ниркову вену та зроблено спробу витягнути флешету».

За словами хірурга, вона була дуже близько до нирки, що потребувало виконання конверсії. Через невеликий розріз флешету видалили, отвір в нирковій вені вшили. І тоді вся хірургічна бригада зрозуміла, що загроза життю



Фото з сайту armyinform.com.ua

Завдяки майстерності Костянтина Гуменюка й Римми Самойленко Олександр знову нищитиме окупантів

пораненого бійця минула. Усі з полегшенням зіткнулися.

«Без зайвої скромності зазначу, що у світовій практиці такі оперативні втручання не виконували», — підсумував Костянтин Гуменюк.

Звичайно, виникло бажання познайомитися з урятованим захисником. У палаті на ліжку сидів худенький хлопчина з дитячою усмішкою на обличчі — гранатометник Олександр на псевдо «Йожик».

«На початок широкомасштабного вторгнення я працював за кордоном, — розповів Сашко. — Коли ж по телебаченню побачив зруйновані Бучу, Ірпінь, серце не витримало, і я повернувся в Україну. Пішов на війну добровольцем. Наш підрозділ тримав оборону на одному з рубежів у Луганській області. Ворог обстрілював майже з усіх видів артилерії. І після чергового вибуху я відчув, ніби щось пронизало мене зі спини. Зробив два кроки, в очях по-

темніло, я впав. Побратими зняли з мене броню, одягу й викликали бойового медика. Він виявився досвідченим, не розгубився. Наказав мені видихнути, ще трохи притиснув груди й наклав на рану оклюзійну пов'язку».

Лише після ворожого обстрілу «Йожик» покинув позиції. Де місяця стоянки евакуаційного транспорту борець у супроводі побратимів пройшов ще три кілометри. Через сильний біль ішов зігнувшись.

«Транзитом через мобільний госпіталь і дніпровський я потрапив у Київ до моїх рятувальників, — усміхається Олександр. — Був упевнений, що операція мине успішно, і не помилюся».

«Йожик» на мить замовкає, розвертається до приліжкової тумбочки, дістає паспорт, а вже з нього в поліетиленовому пакеті — ту саму флешету, яку витягли з його нирки хірурги.

«На згадку собі залишив?» — запитує бійця. «Ні, — хитрувато посміхається Сашко. — Маю повернути її окупантам-власникам. Адже завдяки професійній майстерності Костянтина Гуменюка й Римми Самойленко маю змогу після короткого відпочинку знову приєднатися до побратимів і далі ніщити окупантів».

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 29.05.2023 (судова справа № 201/6003/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000118 від 01.09.2022 стосовно підозрюваної Гірман Анни Іванівни, 01.05.1984 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із ухваленням 29.05.2023 слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000118 від 01.09.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, підозрювана Гірман Анна Іванівна, 01.05.1984 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Біловодськ, вул. ім. Козюменського, 7, кв. 6, викликається 05.06.2023 об 11:00, 07.06.2023 об 11:00, 09.06.2023 об 11:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися 12.06.2023 об 11:00, 14.06.2023 об 11:00, 15.06.2023 об 11:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000118 від 01.09.2022 та початку ознайомлення з ними.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Засоби зв'язку: 0990140664, prok.starobilskiy@gmail.com

Начальник Біловодського відділу Старобільської окружної прокуратури Луганської області Світлана ЧЕРНИХ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 29.05.2023 (судова справа № 201/6009/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000019 від 04.04.2022 стосовно підозрюваної Бур'ян Нелі Олександрівни, 25.11.1982 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із ухваленням 29.05.2023 слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000019 від 04.04.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, підозрювана Бур'ян Нелі Олександрівна, 25.11.1982 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Новопсков, вул. Новорозсошанська, 78а, викликається 05.06.2023 о 10:00, 07.06.2023 о 10:00, 09.06.2023 о 10:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Соборний район, пл. Шевченка, буд. 7, кім. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися 12.06.2023 о 10:00, 14.06.2023 о 10:00, 16.06.2023 о 10:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Соборний район, пл. Шевченка, буд. 7, кім. 131 (місце фактичного розташування) для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000019 від 04.04.2022 та початку ознайомлення з ними.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Засоби зв'язку: 0990140664, prok.starobilskiy@gmail.com.

Прокурор групи прокурорів у кримінальному провадженні — перший заступник керівника Старобільської окружної прокуратури Луганської області Євген СУКАЧ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Котенко Олександр Іванович, 20 листопада 1987 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000224 від 13.05.2022, за ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Котенко Олександр Іванович, 20 листопада 1987 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 05, 06 та 07 червня 2023 року на 12:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52), тел. роб. (050)-753-68-72, для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №62022050020000224 від 13.05.2022, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Чижка Олександр Володимирович, 24 квітня 1999 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000224 від 13.05.2022, за ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Чижка Олександр Володимирович, 24 квітня 1999 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 05, 06 та 07 червня 2023 року на 13:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52), тел. роб. (050)-753-68-72, для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №62022050020000224 від 13.05.2022, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Царевський В'ячеслав Юрійович, 23 січня 1985 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000224 від 13.05.2022, за ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Царевський В'ячеслав Юрійович, 23 січня 1985 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 05, 06 та 07 червня 2023 року на 12:30 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52), тел. роб. (050)-753-68-72, для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №62022050020000224 від 13.05.2022, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Козюра Вадим Миколайович, 02 січня 1988 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62023050020000019 від 01.02.2023, за ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Козюра Вадим Миколайович, 02 січня 1988 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 05, 06 та 07 червня 2023 року на 14:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52), тел. роб. (050)-753-68-72, для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №62023050020000019 від 01.02.2023, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

31.05.2023 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Кіріллову Євгенію Володимировичу, 13.03.1989 р.н., громадянину України, зареєстрованому за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Чорноземне, вул. Каховська, буд. 27, раніше не судимому, у кримінальному провадженні №22023080000000050, про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: [https:// www.gr.gov.ua](https://www.gr.gov.ua).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Кіріллова Євгенія Володимировича, 13.03.1989 р.н., українця, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Чорноземне, вул. Каховська, буд. 27, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваного (для допиту) у кримінальному провадженні №22023080000000050, 05.06.2023 на 11 год. 00 хв., 06.06.2023 на 11 год. 00 хв., 07.06.2023 на 11 год. 00 хв., у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

Старший слідчий 2-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області лейтенант юстиції Марія ЩЕРБИНА

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

31.05.2023 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Андрющенко Надії Євгенівни, 01.02.1977 р.н., громадянці України, зареєстрованій за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Таврійське, вул. Миру, буд. 65, раніше не судимий, у кримінальному провадженні №22023080000000050, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: [https:// www.gr.gov.ua](https://www.gr.gov.ua).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Андрющенко Надію Євгенівну, 01.02.1977 р.н., українку, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Таврійське, вул. Миру, буд. 65, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної (для допиту) у кримінальному провадженні №22023080000000050, 05.06.2023 на 10 год. 00 хв., 06.06.2023 на 10 год. 00 хв., 07.06.2023 на 10 год. 00 хв. у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

Старший слідчий 2-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області лейтенант юстиції Марія ЩЕРБИНА

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

31.05.2023 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Лебедько Людмилі Валентинівні, 05.04.1959 р.н., громадянці України, зареєстрованій за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Таврійське, вул. 60 років РСРР, буд. 10, раніше не судимий, у кримінальному провадженні №22023080000000050, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: [https:// www.gr.gov.ua](https://www.gr.gov.ua).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Лебедько Людмилу Валентинівну, 05.04.1959 р.н., українку, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Таврійське, вул. 60 років РСРР, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної (для допиту) у кримінальному провадженні №22023080000000050, 05.06.2023 на 12 год. 00 хв., 06.06.2023 на 12 год. 00 хв., 07.06.2023 на 12 год. 00 хв., у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

Старший слідчий 2-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області лейтенант юстиції Марія ЩЕРБИНА

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

31.05.2023 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Бондаренко Світлани Миколаївни, 03.05.1967 р.н., громадянці України, зареєстрованій за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Переможне, вул. Шкільна, буд. 27, кв. 1, раніше не судимий, у кримінальному провадженні №22023080000000050, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: [https:// www.gr.gov.ua](https://www.gr.gov.ua).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Бондаренко Світлану Миколаївну, 03.05.1967 р.н., українку, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Переможне, вул. Шкільна, буд. 27, кв. 1, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної (для допиту) у кримінальному провадженні №22023080000000050, 05.06.2023 на 09 год. 00 хв., 06.06.2023 на 09 год. 00 хв., 07.06.2023 на 09 год. 00 хв., у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

Старший слідчий 2-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області лейтенант юстиції Марія ЩЕРБИНА

Ленінський районний суд м. Запоріжжя викликає Шевчика Андрія Володимировича, 17.06.1973 року народження (зареєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, вул. Воїнів-Інтернаціоналістів, буд. 28, кв. 33), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22022080000000170 від 19.04.2022, на 10 годину 00 хвилин 08.06.2023 до Ленінського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, буд. 1/2.

Суддя С. М. Телегуз

Дубровицьким районним судом Рівненської області від 21.11.2016 без відповідача розглянуто цивільну справу №560/2/16 за позовом Національної академії внутрішніх справ до Ожелевського Дмитра Сергійовича про відшкодування витрат, пов'язаних з утриманням в навчальному закладі.

Даним рішенням позов Національної академії внутрішніх справ задоволено. З повним текстом рішення відповідач може ознайомитися, звернувшись до канцелярії Дубровицького районного суду за адресою: м. Дубровиця, вул. Миру, 2а, Рівненської області.

Суддя З. С. Сидоренко

Запорізький районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Василенка Андрія Геннадійовича, 23.08.1979 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 22 червня 2023 року о 13 годині 30 хвилин **під головуванням судді Нікітіна В. В.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Запорізького районного суду Запорізької області по вул. Істомина, 37, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Мельничука Євгена Володимировича для участі в судовому засіданні у кримінальному провадженні по обвинуваченню Мельничука Євгена Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 368 КК України, яке відбудеться 05.06.2023 року об 11-15 год. в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7. <i>Суддя Л. В. Мерзлий</i>	Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Віселкова Олександра Олександровича для участі в судовому засіданні у кримінальному провадженні по обвинуваченню Віселкова Олександра Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2, ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 09.06.2023 року о 14-00 год. в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7. <i>Суддя Ю. В. Горбачова</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Запорізький районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Янковського Валентина Васильовича, 02.10.1974 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 29.06.2023 о 10 год. 00 хв. <i>під головуванням судді Каряки Д. О.</i> Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Запорізького районного суду м. Запоріжжя: вул. Істоміна, 10, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.	
Повістка про виклик обвинуваченого в судове засідання та інформація про процесуальні документи, що підлягають врученню йому У провадженні Вищого антикорупційного суду у складі <i>головуючої судді Мойсак С. М., суддів: Хамзіна Т. Р., Широкої К. Ю.</i> перебуває кримінальне провадження, внесене 12 лютого 2018 року до ЄРДР за № 52018000000000098, за обвинуваченням Кургуна Ярослава Романовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 364, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 209, ч. 3 ст. 27, ч. 3, 4 ст. 358 КК України, Бритька Андрія Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 364, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 209, ч. 3 ст. 27, ч. 3, 4 ст. 358 КК України, Білоуса Миколи Андрійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 364 КК України, Бернацького Петра Йосиповича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 364, ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 358 КК України, Омельчука Сергія Івановича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 364, ч. 3 ст. 358 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 11.05.2023 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження відносно обвинуваченого в даному кримінальному провадженні — Кургуна Ярослава Романовича, з 29.10.1981 р.н. У зв'язку з цим, Вищий антикорупційний суд у порядку ст. ст. 297-5, 323 КПК України викликає у судові засідання на 15 год 00 хв 08.06.2023, 13 год 00 хв 22.06.2023, 10 год 30 хв 26.07.2023, 13 год 30 хв 25.08.2023 обвинуваченого Кургуна Ярослава Романовича за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42а, тел. +380 (44) -235- 32- 14, e-mail: inbox@vaks.gov.ua. Копії процесуальних документів, що підлягають врученню обвинуваченому Кургуну Ярославу Романовичу, надсилаються захиснику: Ляшенку І. І. У разі неприбуття у судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судовий розгляд кримінального провадження здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик. Із моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НЕОБХІДНІСТЬ ОЗНАЙОМЛЕННЯ ІЗ МАТЕРІАЛАМИ КЛОПОТАННЯ ПРО ПРОДОВЖЕННЯ СТРОКІВ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ Органом досудового розслідування в особі Головного слідчого управління СБ України підготовлено клопотання про продовження строків досудового розслідування до трьох місяців у кримінальному провадженні №72023000420000028 від 28.04.2023 за підозрою Рибаківа О. В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, виділеного в окреме провадження з матеріалів досудового розслідування за №72022000420000091 від 02.12.2022. Зазначене клопотання, відповідно до вимог закону вручається стороні захисту. Враховуючи викладене, виникла необхідність у виклику підозрюваного для вручення примірника даного клопотання стороні захисту. Повний текст клопотання та повістки про виклик підозрюваного буде розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці: «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДРОЗЬВАНОВОГО Підозрюваний — Рибаків Олексій Вікторович, 11.02.1976 р.н., місце реєстрації: Херсонська обл., м. Херсон, вул. Дорофєєва, буд. 38, кв. 243, відповідно до вимог положень ст. ст. 113, 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 05.06.2023 о 10 год. 00 хв. до слідчого Головного слідчого управління Служби безпеки України Ткаченка Т. С. за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33, каб. 703, н.т.: (044) 256-90-74 для вручення примірника клопотання про продовження строків досудового розслідування у кримінальному провадженні №72023000420000028 від 28.04.2023 до трьох місяців. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.	У провадженні колегії суддів Вищого антикорупційного суду у складі <i>головуючої судді Круга Є. В., суддів: Білоус І. О. та Кравчук О. О.</i> перебуває справа № 4910/10/19-к (1-во/991/60/23) за обвинуваченням Рачкова Андрія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 12.01.2022 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження за обвинуваченням Рачкова Андрія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України. У зв'язку з чим викликається Рачков Андрій Володимирович, 31 березня 1978 року народження, уродженець м. Нікополь, Дніпропетровської області, громадянин України, що зареєстрований за адресою: Дніпропетровська область, м. Нікополь, вул. Добролюбова, буд. 19/3, кв. 22, останнє відоме місце проживання за адресою: Дніпропетровська область, м. Нікополь, вул. Гагаріна, буд. 85, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 06.06.2023 о 16:50 у приміщенні Вищого антикорупційного суду (м. Київ, проспект Берестейський, 41), головуєчий суддя Круг Є. В., судді: Білоус І. О., Кравчук О. О. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	
У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт із матеріалами судового провадження у кримінальному провадженні за № 52017000000000008 від 04 січня 2017 року за обвинуваченням Цибульського Юрія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 05.05.2020 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні за обвинуваченням Цибульського Юрія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України. У зв'язку з чим викликається Цибульський Юрій Олександрович, 29 березня 1962 року народження, громадянин України, який народився у м. Миколаєві, зареєстрований за адресою: Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, вул. Електрозаводська, 16, кв. 1, фактично проживає за адресою: Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, вул. Єсеніна, 20, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України, у судові засідання, які відбудуться 09 червня 2023 року о 13:00 год., 04 серпня 2023 року о 09:00 год., 15 вересня 2023 року о 09:00 год., 29 вересня 2023 року о 09:00 год., 13 жовтня 2023 року о 09:00 год., 03 листопада 2023 року о 09:00 год., 17 листопада 2023 року о 09:00 год., 01 грудня 2023 о 09:00 год. у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Берестейський, 41), <i>головуючий суддя Шкодіні Я. В., судді: Дубас В. М., Федорак Л. М.</i> З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	У провадженні колегії суддів Вищого антикорупційного суду у складі <i>головуючої судді Широкої К. Ю., суддів Хамзіна Т. Р., Біцюка А. В.</i> перебуває кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 520220000000000230 від 22.08.2022 за обвинуваченням Єгорова В. С., Краснопортка Р. М., Олійника В. В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366 КК України. Стосовно обвинуваченого Олійника Володимира Володимировича здійснюється спеціальне судове провадження. У зв'язку з цим у судове засідання викликається: обвинувачений — Олійник Володимир Володимирович, 03.08.1973 р.н., зареєстроване місце проживання: Івано-Франківська обл., м. Тлумач, вулиця Грушевського, будинок 9, квартира 11. Судові засідання призначені на 09.06.23 на 14:00, 13.06.23 на 13:00, 25.07.23 на 13:00, 01.08.23 на 13:00, 08.08.23 на 15:30 за адресою: місто Київ, вулиця Хрещатик, 42-а, тел. +38 (044) 585 59 43, e-mail: inbox@vaks.gov.ua. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	У провадженні колегії суддів Вищого антикорупційного суду у складі <i>головуючої судді Круга Є. В., суддів: Білоус І. О. та Кравчук О. О.</i> перебуває справа № 4910/10/19-к (1-во/991/61/23) за обвинуваченням Рачкова Андрія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 12.01.2022 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження за обвинуваченням Рачкова Андрія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України. У зв'язку з чим викликається Рачков Андрій Володимирович, 31 березня 1978 року народження, уродженець м. Нікополь, Дніпропетровської області, громадянин України, що зареєстрований за адресою: Дніпропетровська область, м. Нікополь, вул. Добролюбова, буд. 19/3, кв. 22, останнє відоме місце проживання за адресою: Дніпропетровська область, м. Нікополь, вул. Гагаріна, буд. 85, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 06.06.2023 о 17:00 у приміщенні Вищого антикорупційного суду (м. Київ, проспект Берестейський, 41), головуєчий суддя Круг Є. В., судді: Білоус І. О., Кравчук О. О. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	У провадженні колегії суддів Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт із матеріалами судового провадження у кримінальному провадженні № 42016000000003393, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16 листопада 2016 року, за обвинуваченням Курченка Сергія Віталійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 4 ст. 28, ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 15, ч. 4 ст. 28, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 205, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 209, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 212, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 366, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 358 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 30 березня 2023 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження стосовно Курченка Сергія Віталійовича. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 30 березня 2023 року постановлено призначити судовий розгляд у кримінальному провадженні № 42016000000003393. У зв'язку з чим викликається Курченко Сергій Віталійович, 21 вересня 1985 року народження, зареєстрований за адресою: 63503, м. Чугуїв, Харківська обл., вул. Чапаєва, 9, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 4 ст. 28, ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 15, ч. 4 ст. 28, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 205, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 209, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 212, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 366, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 358 КК України, у судові засідання, які відбудуться 09.06.2023 о 09:00 год., 22.06.2023 о 09:00 год., 29.06.2023 о 09:00 год., 06.07.2023 о 09:00 год., 17.07.2023 о 14:00 год., 20.07.2023 о 09:00 год. у приміщенні Вищого антикорупційного суду (01601, місто Київ, проспект Берестейський, 41), <i>головуючий суддя Галабала М. В., судді: Крикливий В. В., Ногачевський В. В.</i> З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.
Повістка про виклик обвинуваченого в судове засідання та інформація про процесуальні документи, що підлягають врученню йому У провадженні колегії суддів Вищого антикорупційного суду у складі <i>головуючої судді Широкої К. Ю., суддів Хамзіна Т. Р., Біцюка А. В.</i> перебуває кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 520220000000000230 від 22.08.2022 за обвинуваченням Єгорова В. С., Краснопортка Р. М., Олійника В. В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366 КК України. Стосовно обвинуваченого Олійника Володимира Володимировича здійснюється спеціальне судове провадження. У зв'язку з цим у судове засідання викликається: обвинувачений — Олійник Володимир Володимирович, 03.08.1973 р.н., зареєстроване місце проживання: Івано-Франківська обл., м. Тлумач, вулиця Грушевського, будинок 9, квартира 11. Судові засідання призначені на 09.06.23 на 14:00, 13.06.23 на 13:00, 25.07.23 на 13:00, 01.08.23 на 13:00, 08.08.23 на 15:30 за адресою: місто Київ, вулиця Хрещатик, 42-а, тел. +38 (044) 585 59 43, e-mail: inbox@vaks.gov.ua. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	Оголошення про виклик до суду У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12016170000000334 від 08.07.2016 за обвинуваченням Ульяненка Гліба Валентиновича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 366, ч. 5 ст. 191 КК України, Голоюка Андрія Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України, Надена Олега Леонідовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України, Ілюха Олега Євгеновича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 366 ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України. Ухвалою суду від 15 лютого 2023 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні № 12016170000000334 від 08.07.2016 стосовно Ульяненка Гліба Валентиновича, який народився 14.07.1969 у м. Харків, проживає за адресою: м. Харків, вул. Межлаука, 5 кв. 27, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 366, ч. 5 ст. 191 КК України. На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку статті 323 КПК України викликає в судове засідання на 10 год. 00 хв. 09 червня 2023 року, 13 год. 00 хв. 16 червня 2023 року, 08 год. 00 хв. 03 серпня 2023 року, 13 год. 00 хв. 10 серпня 2023 року, 10 год. 30 хв. 15 серпня 2023 року, 08 год. 30 хв. 25 серпня 2023 року обвинуваченого, цивільного відповідача Ульяненка Гліба Валентиновича, 14.07.1969 р.н., для розгляду вищезначеного кримінального провадження (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А). Відповідно до статті 323 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. <i>Головуюча суддя Саландяк О. Я. Судді: Михайленко В. В., Широка К. Ю.</i>		

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

31.05.2023 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за погодженням із процесуальним керівником у кримінальному провадженні — прокурором відділу Запорізької обласної прокуратури, відповідно до вимог ст. 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Маркіну Андрію Вікторовичу, 23.11.1976 р.н., громадянину російської федерації, зареєстрованому за адресою: російська федерація, м. Москва, просп. Вернадського, б. 42, корп. 2, про те, що він обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, — умисні дії, вчинені з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчинені за попередньою змовою групою осіб.

У зв'язку з викладеним слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Маркіна Андрія Вікторовича, 23.11.1976 р.н., для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, та для участі в проведенні інших слідчих (розшукових) дій в якості підозрюваного у кримінальному провадженні №22023080000000127, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 23.01.2023, де він є підозрюваним, на 12 год. 00 хв. 05.06.2023 та на 12 год. 00 хв. 06.06.2023 у кабінет № 112 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

31.05.2023 следователем следственного отдела УСБУ в Запорожской области по согласованию с процессуальным руководителем в уголовном производстве — прокурором отдела Запорожской областной прокуратуры, в соответствии с требованиями ст. 42, 276, 277, 278 УПК Украины составлено сообщение о подозрении Маркину Андрею Викторовичу, 23.11.1976 г.р., гражданину Российской Федерации, зарегистрированному по адресу: российская федерация, г. Москва, просп. Вернадского, д. 42, корп. 2, о том, что он обосновано подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 110 УК Украины — умышленные действия, осуществленные с целью изменения границы территорий или государственной границы Украины в нарушения порядка, установленного Конституцией Украины, совершенные по предварительномуговору группой лиц.

В связи с изложенным следственный отдел УСБУ в Запорожской области вызывает Маркина Андрея Викторовича, 23.11.1976 г.р., для вручения письменного сообщения о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 110 УК Украины, и для участия в проведении других следственных (розыскных) действий в качестве подозреваемого в уголовном производстве №22023080000000127, внесенном в Единый реестр досудебных расследований 23.01.2023, где он является подозреваемым, на 12 час. 00 мин. 05.06.2023 и на 12 час. 00 мин. 06.06.2023 в кабинет №112 следственного отдела УСБУ в Запорожской области по адресу: г. Запорожье, ул. Александровская, д. 62.

Старший слідчий 1-го відділення слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області Є. Семекліт.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування

Відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється Полтавець Роман Миколайович, 19.07.1978 року народження, уродженець м. Лебедин Сумської області, зареєстрований та проживаючий: Херсонська область, Каховський район, смт Горностаївка, вул. Партизанська, будинок 235, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000040 від 18.01.2023 за ч. 1 ст. 111-2 КК України буде завершено 05.06.2023, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта. У зв'язку з чим Полтавець Р.М. має право ознайомитися з матеріалами досудового розслідування, а також отримати обвинувальний акт та реєстр матеріалів досудового розслідування 05.06.2023, 06.06.2023, 07.06.2023, 08.06.2023 в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у слідчому управлінні ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, м. Миколаїв Миколаївської області, або вул. Спаська, 39-а, м. Миколаїв Миколаївської області (каб. 40), або за місцем дислокації Каховської окружної прокуратури Херсонської області за адресою: м. Миколаїв, вул. Фалєєвська, буд. 5, каб. 17, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

Повістка про виклик

Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України Полтавець Р. М. викликається до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, м. Миколаїв Миколаївської області, або вул. Спаська, 39-а, м. Миколаїв Миколаївської області (каб. 40), або за місцем дислокації Каховської окружної прокуратури Херсонської області за адресою: м. Миколаїв, вул. Фалєєвська, буд. 5, каб. 17, для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000040 від 18.01.2023.

З матеріалами кримінального провадження Полтавець Р.М. може ознайомитися 05.06.2023, 06.06.2023, 07.06.2023, 08.06.2023 в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у слідчому управлінні ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, м. Миколаїв Миколаївської області, або вул. Спаська, 39-а, м. Миколаїв Миколаївської області (каб. 40), або за місцем дислокації Каховської окружної прокуратури Херсонської області за адресою: м. Миколаїв, вул. Фалєєвська, буд. 5, каб. 17, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України, а загальні положення спеціального досудового розслідування у ст. 297-1 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ухвали слідчого судді Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська від 02.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №12022050000000906 від 10.11.2022 відносно підозрюваного Шепетька Дмитра Віталійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Шепетька Дмитра Віталійовича, 12.05.1990 року народження, уродженця м. Єнакієве, Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Єнакієве, вул. Марченко, буд. 15, кв. 42, який відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 05.06.2023 о 10:00, 06.06.2023 о 10:00, 07.06.2023 о 10:00 до старшого слідчого в ОБС відділу СУ ГУНП в Донецькій області Ткаченка Костянтина Григоровича, до відділу поліції № 1 Покровського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Добропілля, вулиця Першотравнева, 52, для допиту в якості підозрюваного, отримання письмового повідомлення про завершення досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, а також отримання копії обвинувального акта у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, реєстру матеріалів досудового розслідування та проведенні інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №12022050000000906 від 10.11.2022.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Шепетько Дмитро Віталійович, 12.05.1990 року народження, про те, що 07.06.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №12022050000000906 від 10.11.2022, в якому Вам повідомлено про підозру, буде завершено та обвинувальний акт буде спрямовано до суду.

У зв'язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення із матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прийти 05.06.2023 о 10:00, 06.06.2023 о 10:00, 07.06.2023 о 10:00 до відділу поліції № 1 Покровського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Добропілля, вулиця Першотравнева, 52 слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст. ст. 40, 42, 111-112, 135, 276-278 КПК України Державним бюро розслідувань у кримінальному провадженні № 42022130000000039 від 06.03.2022 складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри Подройку Євгенію Анатолійовичу, 10.08.1991 року народження, уродженцю с. Олексіївка Новоайдарського району Луганської області, який зареєстрований за адресою: Луганська область, Щастинський район, с. Олексіївка, вул. Миру, 26а, згідно з яким останній підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, тобто в державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, державній безпеці України шляхом переходу на бік ворога під час збройного конфлікту, вчиненому в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Подройко Євгеній Анатолійович, 10.08.1991 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, Щастинський район, с. Олексіївка, вул. Миру, 26а, Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно прийти 05.06.2023 об 11 год. 00 хв., 06.06.2023 об 11 год. 00 хв., 07.06.2023 об 11 год. 00 хв. до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 304, тел. (044) 365 40 00 (внутрішній номер 2133), для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022130000000039 від 06.03.2022.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

З повним текстом повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, пам'яткою про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістками про виклик можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Тимофєєвої Ірини Борисівни

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 30.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022050000006829, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 30.11.2022 стосовно Тимофєєвої Ірини Борисівни, 15.05.1980 року народження, уродженки м. Гур'єв, Гур'євської області, Казахстан, громадянки України, зареєстрованої за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, проспект Металургів, будинок 145, квартира 2, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ТИМОФЄЄВОЇ І. Б.

Громадянка України Тимофєєва Ірина Борисівна, 15.05.1980 року народження, уродженка міста Гур'єв, Гур'євської області, Казахстан, громадянка України, зареєстрована за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, проспект Металургів, будинок 145, квартира 2, підозрювана у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 08.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого-криміналіста — Жижомо Я. О. (м.н.т. 098-535-77-83) за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Майдан Озерний, буд. 32 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22022050000006829, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 30.11.2022 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Повідомлення про підозру

м. Харків

30 травня 2023 року

Подольська Олена Володимирівна, 06.04.1981 р.н., громадянка України, на підставі ст. ст. 36, 135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 220222200000000413 від 31.03.2022 повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Подольська Олена Володимирівна, 06.04.1981 р.н., місце реєстрації та проживання: провулок Нагайський, 13/4, місто Ізюм, Харківська область, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 07.06.2023; 08.06.2023; 09.06.2023 о 10 год. 00 хв. до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, розташованого за адресою: вулиця Євгена Котляра, 7, місто Харків (каб. № 8) для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій по даному кримінальному провадженню.

Повістка про виклик підозрюваної

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України викликається підозрювана Салабай Євгенія Валентинівна, 11.05.1991 р.н., зареєстрована та фактично мешкає за адресою: Харківська область, Куп'янський р-н, с. Ківшарівка, 3, кв. 173 — м. Вовчанськ, вул. Пролетарське поле, 2, кв. 5 — 05.06.2023 о 10.00 год., 06.06.2023 о 10.00 год., 07.06.2023 о 10.00 год. до старшого слідчого Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Полтаві, Кравченко Тетяни Олександрівни за адресою: вул. Євгена Котляра, 7, м. Харків (каб. № 4) для участі у допиті в якості підозрюваної у кримінальному провадженні № 62022170020001053 від 21.11.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та проведенні інших слідчих (процесуальних) дій.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

У провадженні Радивилівського районного суду Рівненської області (35500, вул. І. Франка, 8, м. Радивішів, Дубенський район, Рівненська область) перебуває кримінальне провадження №22019180000000218 (№568/178/23) відносно Чучман Наталії Василівни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 362, ч. 1, ч. 2 ст. 200, ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 209 КК України.

Суддя Радивилівського районного суду Рівненської області Троцюк Валентина Олександрівна викликає обвинувачену Чучман Наталію Василівну, 10 лютого 1983 року народження, уродженку м. Радивилів Рівненської області, адреса реєстрації: м. Радивилів, вул. Толстого, 12 Рівненської області, в судові засідання, яке визначено судом та призначено до судового розгляду на такі дати: 07 червня 2023 року об 11 год. 00 хв., 14 червня 2023 року об 11 год. 00 хв., 20 червня 2023 року об 11 год. 00 хв. та відбудеться в приміщенні Радивилівського районного суду Рівненської області (вул. І. Франка, 8, м. Радивилів, Рівненська область).

Октябрьський районний суд м. Полтави викликає обвинуваченого Шанька Артура Валентиновича, 22.09.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться 05.06.2023 року о 13 год. 00 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Октябрьського районного суду м. Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, зала судового засідання №11, **під головуванням судді Горбунової Я. М., суддів Січиюкно Т. О., Киричка С. А.** у разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ліквідація Товариства з обмеженою відповідальністю «СЕРВІС-ДОМ» код ЄДРПОУ 32398084.

Відповідно до Рішення одноосібного учасника Товариства з обмеженою відповідальністю «СЕРВІС-ДОМ» № 04/04 від 04 квітня 2023 року ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕРВІС-ДОМ» припиняє діяльність шляхом ліквідації відповідно до норм чинного законодавства України.

Строк заявлення кредитором своїх вимог до Товариства: 2 (два) місяці від дати опублікування відомостей про початок ліквідації Товариства в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, вимоги кредиторів розглядаються до: 04.06.2023 року.

Ліквідатор Міщина А. А. тел. 0502032011

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Межидова Хусейна Халідовича, 04 липня 1987 року народження, громадянина російської федерації, зареєстрованого за адресою: російська федерація, Чеченська Республіка, Курчалівський район, с. Ахмат-Юрт, вул. А. Кадірова, 42, для участі в підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні по обвинуваченню Межидова Хусейна Халідовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 06.06.2023 о 15-15 год. в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Суддя Ю. В. Кравчук

Південним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України, у зв'язку із неможливістю вручення рішення від 11.04.2023 № 65/5-р/к у справі № 2-26.250/50-2019 «Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафів» ТОВ «Антарес-Буд» (ідентифікаційний код юридичної особи 31159868) за його місцезнаходженням (місцем реєстрації), вказане рішення розміщено на офіційному веб-сайті Антимонопольного комітету України <http://amcu.gov.ua>.

Південним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України у зв'язку з неможливістю вручення рішення від 11.04.2023 № 65/3-р/к у справі № 66-10/2021 «Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафів» товарній біржі «Універсальна біржа «Причорноморська» (ідентифікаційний код юридичної особи 41350032) за її місцезнаходженням (місцем реєстрації) вказане рішення розміщено на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України <https://amcu.gov.ua>.

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Власов Василь Максимович, 27.06.1995 р.н., уродженець м. Москва Російської Федерації, робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, громадянин Російської Федерації, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 07.06.2023 р. на 11 год. 00 хв. та 14.06.2023 на 11 год 30 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 21, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Власова Василя Максимовича у вчиненні злочину, передбаченого ст. 110 ч. 3 КК України.

Суддя Н. І. Деркач

Повістка про виклик обвинуваченої

Обвинувачена Кривенкова Оксана Леонідівна, 13.02.1976 р.н., останнє відоме місце проживання: с. Микільське, Херсонського району Херсонської області, вул. Франка, 40, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 07.06.2023 на 09 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 20, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Кривенкової Оксани Леонідівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Суддя Іннеса БОЛЮК

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення-повідстка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань №40, 07 червня 2023 року о 10 год. 00 хв. відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Шпигеля Андрія В'ячеславовича, 21 серпня 1971 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. В підготовче судове засідання викликається обвинувачений Шпигель Андрій В'ячеславович, 21 серпня 1971 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Донецьк, вул. Кірова, буд. 41, кв. 25.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо завчасно повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справу розглядає **суддя Вінницького міського суду Вінницької області Каленяк Р. А.**

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 07.06.2023 о 15.00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі № 12 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Євтюхова О.О. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110 КК України. У судове засідання викликається обвинувачена Євтюхова Олена Олександрівна, 07.08.1970 р.н., робоча адреса: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва, Російська Федерація. Явка обвинуваченої є обов'язковою.

Справу розглядатиме колегія суддів у складі: **судді-доповідача Бернаді Є. В., суддів Ковальчук Л. В., Романчук Р. В.**

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні спеціального судового провадження

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань № 19, 06 червня 2023 року о 14 год 15 хв відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Дімова Олега Дмитровича за ч. 3 ст. 110 КК України. В підготовче судове засідання викликається обвинувачений Дімов Олег Дмитрович, 08.03.1968 р.н., робоча адреса: РФ, м. Москва, вул. Охотний ряд, 1. Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо завчасно повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справа розглядатиме колегією суддів Вінницького міського суду Вінницької області **під головуванням судді-доповідача Шлапака Д. О.**

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 07.06.2023 о 12:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 14 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Дорошенка Андрія Миколайовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. У підготовче судове засідання викликається обвинувачений Дорошенко Андрій Миколайович, 10.03.1977 року народження, робоча адреса: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва, російська федерація. Явка обвинуваченого є обов'язковою, у разі неможливості з'явитись до суду, просимо повідомити про причини неприбуття у підготовче судове засідання.

Справу розглядатиме колегія суддів Вінницького міського суду Вінницької області у складі: **головуючого судді Гайду Г. В., суддів: Каленяка Р. А., Кашпрука Г. М.**

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 06.06.2023 о 14.30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі № 12 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Ісаєва А.К. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110 КК України.

У судове засідання викликається обвинувачений Ісаєв Андрій Костянтинович, 01.10.1964 р.н., робоча адреса: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва, Російська Федерація.

Явка обвинуваченого є обов'язковою.

Справу розглядатиме колегія суддів у складі: **судді-доповідача Бернаді Є. В., суддів Романчук Р. В., Шлапака Д. О.**

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 06.06.2023 о 12:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 14 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Ігошина Ігоря Миколайовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. У підготовче судове засідання викликається обвинувачений Ігошин Ігор Миколайович, 11.12.1970 року народження, робоча адреса: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва, російська федерація. Явка обвинуваченого є обов'язковою, у разі неможливості з'явитись до суду, просимо повідомити про причини неприбуття у підготовче судове засідання.

Справу розглядатиме колегія суддів Вінницького міського суду Вінницької області у складі: **головуючого судді Гайду Г. В., суддів: Іванченка Я. М., Кашпрука Г. М.**

Повідомлення-повідстка про виклик до суду Єзубова О. П.

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань № 20, 06 червня 2023 року о 16 год 30 хв відбудеться судовий розгляд кримінального провадження за обвинуваченням Єзубова Олексія Петровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. В судове засідання викликається обвинувачений Єзубов Олексій Петрович, 10.02.1948 р.н., робоча адреса: рф, м. Москва, вул. Охотний Ряд, 1.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо завчасно повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. Справу розглядає **суддя Вінницького міського суду Вінницької області Кашпрук Г. М.**

Повідомлення-повідстка про виклик до суду Сокола С. М.

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань № 20, 07 червня 2023 року о 10 год. 00 хв. відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Сокола Сергія Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. В підготовче судове засідання викликається обвинувачений Сокол Сергій Михайлович, 17.12.1970 р.н., робоча адреса: РФ, м. Москва, вул. Охотний Ряд, 1.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо завчасно повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. Справу розглядає **суддя Вінницького міського суду Вінницької області Кашпрук Г. М.**

Чернігівський районний суд Чернігівської області викликає обвинуваченого Лапіна Олександра Павловича, 1 січня 1964 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 08 червня 2023 року о 12 годині 00 хвилин.

Явка до суду обов'язкова. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Чернігівського районного суду Чернігівської області за адресою: м. Чернігів, вул. Хлібопекарська, 4, яке буде проводитися колегією суддів у складі **головуючого судді Олещенко В. І., суддів: Хоменко Л. В., Кухти В. О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Черниговский районный суд Черниговской области вызывает обвиняемого Лапина Александра Павловича, 1 января 1964 года рождения, в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 УК Украины, в подготовительное судебное заседание, которое состоится 08 июня 2023 в 12 часов 00 минут.

Явка в суд обязательна. При себе иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность.

Слушание уголовного производства состоится в помещении Черниговского районного суда по адресу: г. Чернигов, ул. Хлебопекарная, 4, которое будет проводиться коллегией судей в составе **председательствующего судьи Олещенко В. И., судей: Хоменко Л. В., Кухты В. А.**

В случае неявки обвиняемого в суд объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет осуществляться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДРОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 09.05.2022 за № 4202210000000179 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Шаповалов Валерій Володимирович, 03.09.1977 р.н., зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. Енгельса, буд. 62, кв. 70, раніше не судимий, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogodosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДРОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Шаповалов Валерій Володимирович, 03.09.1977 р.н., зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. Енгельса, буд. 62, кв. 70, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Києві за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, буд. 8, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 05.06.2023 о 12:00 год., на 06.06.2023 о 12:00 год., на 07.06.2023 о 12:00 год. (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та інших процесуальних дій).

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Білопільський районний суд Сумської області викликає Єрстова Євгена Вікторовича, 17 квітня 1978 року народження, громадянина України, уродженця та проживаючого за адресою: Донецька область, м. Слов'янськ, вул. Підгірна, буд. 244, як обвинуваченого у судові засідання по кримінальному провадженню №5202200000000291 від 30.09.2022 за ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 366 КК України, які відбудуться: 07 червня 2023 року о 10:00 год., 19 червня 2023 року о 10:00 год., 27 червня 2023 року о 10:00 год., 05 липня 2023 року о 10:00 год. в залі судового засідання №2 Білопільського районного суду Сумської області за адресою: Сумська область, Сумський район, м. Білопіль, вул. Шевченка, 17, тел. (05443) 91887. **Суддя Терешенко О. І.**, справа №573/1878/22, провадження №1-кп/573/34/23.

У разі неявки обвинуваченого до суду це оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянина України Попова Романа Володимировича, 19.12.1979 р.н., уродження с. Коровий Яр Лиманського району Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Лиман, вул. Челюскіна, буд. 54, відповідно до вимог ст. ст. 134, 137 КПК України, який викликається у судові засідання під головуванням судді Шофаренко Ю.Ф., що відбудеться 05.06.2023 об 11:00 год. в приміщенні Індустріального районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, просп. Слобожанський, 84, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 12022050000000897 від 10.11.2022. Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова! У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального судового провадження.

Повістка про виклик

Обвинувачена Трокай Олена Андріївна, 02.04.1986 року народження, зареєстрована та проживає за адресою: Запорізька обл., м. Мелітополь, вул. Костенко, буд. 100, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судове засідання на 14:30 год. 19.06.2023 р., 15:30 год. 27.06.2023 р., 10:00 год. 03.07.2023 р. до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7, каб. 23, головуючий суддя Варнавська Л.О., тел. 066-0379-779) у кримінальному провадженні №22022080000001797, справа №333/4737/22, за обвинуваченням Трокай Олени Андріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Заява про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки

«Розділу охорона навколишнього природного середовища» до містобудівної документації, а саме: «Детальний план території земельних ділянок загальною площею 3.8188 га, з кадастровими номерами: 3221286400:02:006:0010, 3221286400:02:006:0011, 3221286400:02:006:0012 для розміщення індивідуальної житлової забудови, в с. Погреби Зазимської сільської ради Броварського району Київської області».

Детальний план території розроблено згідно рішення Зазимської сільської ради Броварського району Київської області № 3434-51-VIII від 23.03.2023 р.

Строк громадського обговорення заяви — 15 днів з дати даної публікації.

Заява про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки — «Розділу охорона навколишнього природного середовища» до містобудівної документації, а саме: «Детальний план території земельних ділянок загальною площею 3.8188 га, з кадастровими номерами: 3221286400:02:006:0010, 3221286400:02:006:0011, 3221286400:02:006:0012 для розміщення індивідуальної житлової забудови, в с. Погреби Зазимської сільської ради Броварського району Київської області» можна ознайомитися на вебсайті <https://zotg.gov.ua> та у приміщенні Зазимської сільської ради Броварського району Київської області.

Пропозиції та зауваження надаються у письмовій формі та надсилаються до Зазимської сільської ради Броварського району Київської області за адресою: 07415, Київська обл., Броварський р-н, с. Зазим'я, вул. Широка, буд. 6 та на електронну пошту: zotg@ukr.net.

Відповідальний за організацію та розгляд пропозицій землевпорядник с. Погреби: Денисюк Ольга Йосипівна.

ОГОЛОШЕННЯ

про проведення відкритих торгів (аукціону)
з продажу активів (майна) АТ «БАНК СІЧ»

Номер лота	G18N023898; G18N023899; G16N023900; G18N023901; G16N023902; G19N023903
Найменування активу/стилий опис активу	Права вимоги за кредитними договорами, що укладені з суб'єктами господарювання, дебіторська заборгованість суб'єктів господарювання
Детальна інформація по лоту	https://prozorro.sale/auction/GFE001-UA-20230525-64385 ; https://prozorro.sale/auction/GFE001-UA-20230525-00313 ; https://prozorro.sale/auction/GFE001-UA-20230525-51417 ; https://prozorro.sale/auction/GFE001-UA-20230525-04919 ; https://prozorro.sale/auction/GFE001-UA-20230525-22717 ; https://prozorro.sale/auction/GFE001-UA-20230525-45178
Місце проведення аукціону	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону	06.06.2023
Час проведення аукціону	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) вказується на веб-сайті: https://prozorro.sale/

Броварський міськрайонний суд Київської області викликає обвинувачених Булгакова Олексія Сергійовича, 13.11.1981 р.н., та Васильєва Олександра Олександровича, 05.04.1982 р.н., для участі в підготовчому судовому засіданні кримінального провадження №1202211130000738 по обвинуваченню Булгакова Олексія Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, та Васильєва Олександра Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться о 09 годині 30 хвилин 07 червня 2023 року **під головуванням судді Скрипка О. В.** в приміщенні Броварського міськрайонного суду Київської області за адресою: Київська область, м. Бровари, вул. Грушевського, 2, каб. 309.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Особа вважається такою, яка належним чином повідомлена про виклик, з моменту опублікування повістки про її виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора.

Південним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України, у зв'язку із неможливістю вручення вимоги від 31.03.2023 № 65-02/656 про надання інформації ПП «КАПІТАЛЬНЕ БУДІВНИЦТВО І РЕМОНТ» (вул. Пілотська, буд. 14, кімната 33, м. Хмельницький, 29010, ідентифікаційний код юридичної особи — 34754711) за місцезнаходженням, вимоги від 29.03.2023 № 65-02/594 про надання інформації ВКП «ТАУРУС» ТОВ (вул. Водопровідна, буд. 1А, офіс 307, 65007, ідентифікаційний код юридичної особи — 13926294) за місцезнаходженням, вимоги від 29.03.2023 № 65-02/596 про надання інформації ТОВ «СПЕЦМОНТАЖ БАО» (вул. Марсельська, буд. 2 Б, м. Одеса, 65069, ідентифікаційний код юридичної особи — 42951064) за місцезнаходженням та вимоги від 09.02.2023 № 65-02/298 про надання інформації ТОВ «ТЕХНОСИСТЕМИ +» (вул. Зоопаркова, буд. 25, м. Одеса, 65009, ідентифікаційний код юридичної особи — 33659565) за місцезнаходженням, вказані вимоги розміщені на офіційному веб-сайті Антимонопольного комітету України (<http://www.amcu.gov.ua>).

Шевченківський районний суд м. Чернівців викликає Іванченка Олександра Юрійовича, 04.07.1990 року народження, уродженця Красноярського краю, Російської Федерації, громадянина Російської Федерації, проживаючого за адресою: вул. Дачна, буд. 30, корп. А, кв. 152, м. Красноярськ, Красноярського краю, Російської Федерації, як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 2202226000000068 від 12.08.2022 року за ч. 1 ст. 114 КК України.

Судове засідання відбудеться 07.06.2023 року о 14:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет № 1.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Іванченка О. Ю. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином озайомленим з її змістом.

Суддя Гавалешко П. С.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Гільмутдінов Дінар Загітович, 10.08.1969 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 10 год. 00 хв. 05 червня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 305, **головуючий суддя Данькова С. О.**) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 2202224000000092 від 05.05.2022 року про обвинувачення Гільмутдінова Дінара Загітовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя С. О. Данькова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачена Родніна Ірина Костянтинівна, 12.09.1949 р.н., громадянка Російської Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судове засідання на 09 год. 30 хв. 06 червня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 403, **головуючий суддя Навроцький В. А.**, конт. тел. (0382) 65-74-43) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000108 від 05.05.2022 по обвинуваченню Родніної І. К. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемая Роднина Ирина Константиновна, 12.09.1949 г.р., гражданка Российской Федерации, в соответствии с ст. ст. 134, 135 УПК Украины вызывается в судебное заседание на 09 час. 30 мин. 06 июня 2023 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 403, **председательствующий судья Навроцкий В. А.**, конт. тел. (0382) 65-74-43) для проведения подготовительного судебного заседания в уголовном производстве № 22022240000000108 от 05.05.2022 по обвинению Родниной И.К. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неявки предусмотрены ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Боярський Сергій Михайлович, 24.01.1980 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 10 год. 00 хв. 07 червня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 305, **головуючий суддя Данькова С. О.**) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000062 від 05.05.2022 року про обвинувачення Боярського Сергія Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Вольфсон Ілля Светославович, 08.06.1981 року народження, громадянин Російської Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 09 год. 30 хв. 07 червня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 208 (2 поверх), **головуюча суддя Бауцця Т. М.**, конт. тел. (0382) 76-28-40, або (0382) 76-29-07) для проведення підготовчого судового розгляду у кримінальному провадженні № 22022240000000079 за обвинуваченням Вольфсона Іллі Светославовича за ч. 3 ст. 110 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 29.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023000000000422 від 24.04.2023 за підозрою громадянки України Канцедал Ірини Миколаївни, 22.06.1974 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювана Канцедал Ірина Миколаївна, 22.06.1974 р.н., місце реєстрації: Харківська обл., Куп'янський р-н, смт Ківшарівка, буд. 5, кв. 86, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається на 10.00 год. 05.06.2023, 06.06.2023, 07.06.2023 до старшого слідчого в ОВС Головного слідчого управління Служби безпеки України Ращупкіна Є.В. (адреса: м. Київ, вул. Володимирська, 33, каб. 701, н.т.: (044) 2569221) для отримання ухвали про надання дозволу на проведення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, письмового повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування, обвинувального акта, ознайомлення з матеріалами провадження та участі в проведенні інших процесуальних дій як підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2 КК України, у кримінальному провадженні № 22023000000000422 від 24.04.2023.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прийти на виклик до слідчого, а в разі неможливості прийти за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це слідчого. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки про виклик розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Повістка про виклик

Обвинувачений Сігута Андрій Леонідович, 05.05.1979 року народження, зареєстрований за адресою: Запорізька обл., м. Мелітополь, бул. 30-річчя Перемоги, 6, 26, кв. 3, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судове засідання на 11 год. 00 хв. 07.06.2023, на 11 год. 00 хв. 13.06.2023, на 12 год. 00 хв. 19.06.2023, на 09 год. 30 хв. 26.06.2023 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7, каб. 23, **головуючий суддя Варнавська Л. О.**, тел. 066-03-79-779) у кримінальному провадженні №22022080000001391, справа №333/4740/22, за обвинуваченням Сігута Андрія Леонідовича, 05.05.1979 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин РФ Беляцький Юрій Петрович, 06.04.1980 р.н., зареєстрований та проживаючий за адресою: РФ, місто Москва, провулок Варсоноф'ївський, будинок 7, будівля 2, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22022230000000114 від 03.05.2022, за підозрою його у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України — завершено та надано доступ до матеріалів досудового розслідування.

Повістка про виклик

Підозрюваний Беляцький Юрій Петрович, 06.04.1980 р.н., зареєстрований та проживаючий за адресою: РФ, місто Москва, провулок Варсоноф'ївський, будинок 7, будівля 2, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 05.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., 06.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., 07.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. для надання Вам доступу до матеріалів досудового розслідування та 08.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. для вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22022230000000114 від 03.05.2022 до найближчого територіально-го підрозділу СБ України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України він повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді.

Уведомление о завершении специального досудебного расследования

В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины уведомляется гражданин РФ Беляцкий Юрий Петрович, 06.04.1980 г.р., зарегистрированный и проживающий по адресу: РФ, город Москва, переулок Варсонофьевский, дом 7, здание 2, о том, что специальное досудебное расследование в уголовном производстве № 22022230000000114 от 03.05.2022, по подозрению его в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины — завершено и предоставлен доступ к материалам досудебного расследования.

Повестка о вызове

Подозреваемый Беляцкий Юрий Петрович, 06.04.1980 г.р., зарегистрированный и проживающий по адресу: РФ, город Москва, переулок Варсонофьевский, дом 7, здание 2, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам необходимо явиться 05.06.2023 с 09 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., 06.06.2023 с 09 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., 07.06.2023 с 09 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. для предоставления Вам доступа к материалам досудебного расследования и 08.06.2023 с 09 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. для вручения обвинительного акта с дополнениями в уголовном производстве № 22022230000000114 от 03.05.2022 в ближайшее территориальное подразделение СБ Украины.

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Уважительные причины неприбытия лица по вызову и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139 УК Украины.

Подозреваемый уведомляется, что в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины он должен открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планирует использовать как доказательство в суде.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Київський районний суд м. Харкова викликає Малєєва Івана Миколайовича, 28.04.1982 року народження, зареєстрованого за адресою: Харківська область, Харківський район, с. Руська Лозова, вул. Слобожанська (Радянська), буд. 75, проживає за адресою: Харківська область, Харківський район, с. Руська Лозова, вул. Слобожанська (Радянська), буд. 70, обвинуваченого у кримінальному провадженні № 12022220000000658 від 28.10.2022 року за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання відбудеться 08 червня 2023 року о 10 годині 30 хвилин у приміщенні Київського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, 61128, вул. Валентинівська, 7-6, зал судових засідань № 13.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Малєєва І. М. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Одночасно роз'яснюю, що згідно ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Т. В. Юрлагіна

Повістка про судовий виклик

Центральний районний суд м. Миколаєва викликає Нікітчука Андрія Андрійовича, 22.02.1981 року народження, громадянина України, останнє відоме місце проживання за адресою: м. Миколаїв, вул. Велика Морська, 14, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №42014150410000032 від 12.06.2014 року у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 2 ст. 410, ч. 1 ст. 366 КК України (судова справа №490/1395/22).

Підготовче судове засідання відбудеться у приміщенні Центрального районного суду м. Миколаєва, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Декабристів, 41/12 (каб. №9) 06.06.2023 року о 12:00 год.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Сергій Медюк

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напря́м ві́тру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 2 ЧЕРВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+10..+15	+24..+29	Черкаська	+10..+15	+24..+29
Житомирська	+10..+15	+23..+28	Кіровоградська	+10..+15	+24..+29
Чернігівська	+10..+15	+24..+29	Полтавська	+10..+15	+23..+28
Сумська	+9..+14	+23..+28	Дніпропетровська	+10..+15	+22..+27
Закарпатська	+8..+13	+22..+27	Одеська	+12..+17	+24..+29
Рівненська	+9..+14	+21..+26	Миколаївська	+12..+17	+24..+29
Львівська	+9..+14	+19..+24	Херсонська	+12..+17	+23..+28
Івано-Франківська	+8..+13	+21..+26	Запорізька	+12..+17	+21..+26
Волинська	+9..+14	+19..+24	Харківська	+10..+15	+22..+27
Хмельницька	+9..+14	+22..+27	Донецька	+12..+17	+21..+26
Чернівецька	+8..+13	+22..+27	Луганська	+9..+14	+21..+26
Тернопільська	+9..+14	+21..+26	Крим	+13..+18	+21..+26
Вінницька	+10..+15	+24..+29	Київ	+13..+15	+26..+28

Укргідрометцентр

Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченої ЛИТВИНЕНКО ЛІДІЇ ЯКІВНИ Судова справа №161/5388/23

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Литвиненко Лідію Яківну, 08.08.1967 року народження (останнє відоме місце проживання за адресою: Донецька область, Волноваський район, село Миколаївка, вулиця Миру, 58), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 10 год. 08 червня 2023 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Оксани Данелюк. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за телефоном (0332) 28-38-88.

Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. Повний текст судового виклику опубліковано на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, в розділі Повістки про виклик. У разі неявки обвинуваченої до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Оксана ДАНЕЛЮК

Соснівський районний суд м. Черкаси розглядає кримінальне провадження № 712/10414/17 відносно Лихманюка Олександра Миколайовича по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Обвинувачений Лихманюк Олександр Миколайович, 09.02.1982 року народження, зареєстрований за адресою: Черкаська область, м. Умань, вул. Котляревського, 23, кв. 69, викликається в судове засідання, яке відбудеться 08 червня 2023 року об 11 год. 00 хв. приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1.

У Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, 74а, Дніпропетровська область викликається Смага Ірина Іванівна як обвинувачена по справі № 201/10030/22, у судове засідання, яке відбудеться 08 червня 2023 року о 10 годині 00 хвилин.

Втрачений судновий білет на самохідний моторний патрульний катер модель UMC-600, номер корпусу UA-UMS6C484J213, рік побудови 2012, пасажиромісткість 7 осіб, двигун Mercury 150F, 150 к.с., заводський номер 1B951873, **вважати недійсним.**

Втрачене посвідчення
серія УБД 625096 від 18 листопада 2021 р., видане на ім'я Корнєвої Юлії Іванівни,
вважати недійсним.

ВТРАЧЕНІ ЖУРНАЛИ БЕЗПЕРЕРВНОЇ РЕЄСТРАЦІЇ ІСТОРІЇ СУДНА (СИНОПСИСИ), ЯКІ БУЛИ ВИДАНІ ДО 24.05.2023 НА СУДНО «ТАМАНСКИЙ», ІМО 8727044, ПРАПОР — УКРАЇНА,
ВВАЖАТИ НЕДІЙСИМИ.